mw SHQIPERISE 2 / 0 777?

Nr,. t .
VENDIM

PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIX
Sot me date /7 ,04 «1999 une giyqtari i Gjykstes se Rrethit

Tirane pssi mors ne shqyrtim kerkesen e Frrok Kotice dhe Ndue Dode,
te cilet kerkojne te regjistrohen si person Juridik Shoqerine me per—
gJegjesi te kufisusr Y KOTICA * SHPK - dbet
KONSTATOVA ¢
Se kerkusoit Frrok Kotice dhe Ndue Dods, te ocilet kerkojne te
regjiattrojne si person juridik Shogerine me vergjeglesi teo kufisuer
" KOTIOA " SHIE = me ortal Frrok Kotica e Ndue Doda, me sdministrator
Frrok Kotica, me kohezgjatje mbi 10 viet, kapitali themelor i Shoqeri-
8¢ Tregtare eshte prej 100,000 leke, me Sell ne Qytetin Mamurras dhe
me objekt veprimtarie -~ ne fushen e tregtimit te msllrave te ndryshme
industriale dhe ushgimore me shumice e pakice, iwmporti dhe eksporti,
pjese kembimi, mjete gorminmi, mskineri bujqesore e industrisle, elek-
troshtepleke, riparim sutomjetesh e autovetursash, aservis, bar-bufe,
restorant, ndertim - riperime objektesh nje ¢ me shume kate, ndertim
ujsjellesish, kenslizime, gjeldbrinm e pastrinm subjentesh publike, treg-
tim karburante dhe vajrave lubrifikente, si dhe ne fushen e transpor-
tit te mallerave ¢ te posagjexrve usi brenda dhe jushte vendit, .
Kerkess e tyre eshto e drejte dhe si e tille duhet pranuar,
PER KETO ARSYE
Ne baze to ligjit 7638 date 19,11,1992 ~ Pex Shoqerite Tregtare~
si dhe ligjit 7667 date 284011993 ~ Per regjilastrin Tregtar,
VENDOSA 1
To regjistroje si parson Jjuridik Shogerine we pergjegjesi te
kuf{guar " ¥OTICA " SHPK - me ortak Prrok Xotics dhe Kdue Doda, me
administretor Frrok Kotica, me kohesgjatje mbi 10 vjet, kapitali the~
melor i Shogerise Tregtsre eshte pred 100,000 leke, me Seli ne Qytae
tin Mamurrss dhe me objekt veprinterie « ne fushen e tregatinit te
mallerave te nryshwe industrisle dhe ushqimore me shumice e pakice,
importi dhe eksporti, pjese keubind, wjete gernimi, mekineri bujqesore
e industrisle, elektroshtepiske , ripsrim sutomjetesh e autoveturassh,
servis, bar<bufe, restorsnt, ndexrtinm = ripsrime objektesh nje e me
shume kete, ndertim ujsjellesish, kenslisime, gjelbrim e psstrim smbje-
ntesh publike, tregetim ksrbursnte dhe vajrs lubrifikente si dhe ne

fushen-o transportit te mallersve e eckrooagdorvo sl brenda dhe Jashte
vendit, Kunder ketij vendimi lejohet aukim, GJYQTARI

(Tkuf .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Nr, .

VENDIM

PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK
Sot me date /9 .03 +1999 une glyqtari i GJykates se Rrethit

Tirane pasi mors ne shqyrtim kerkesen e Frrok Kotica dhe Ndue Doda,
te cilet kerkojne te regjistrohen i person juridik Shogerine me per-
glegjesi te kufigusr " KOTICA " SHFK = dhes
' KONSTATOVA 2

Se kerkuesit Frrok Kotica dhe Ndue Dode, te cilet kerkojne te
regjisttrojne si person Juridik Shoqerine me pergjegjesi te kufizuar
" KOTICA * SHFK = me oxrtak Frrok Koticas e Ndue Doda, me administrator
Frrok Kotica, me kohesgjatje mbi 10 vjet, kapitsli themelor i Shoqeri-
se Tregtsre eshte preJ 100,000 leke, me Seli ne Qytetin Mamurras dhe
me objekt veprimtarie -~ ne fushen e tregtimit te msllrave te ndryshne
industrisle dhe ushqgimore me shumice e pakice, iwmporci dhe eksporti,
pjese kembimi, mjete germimi, makineri bujqesors e industriale, eleke
troshteplake, riparim automjetesh e autoveturash, servis, bar-bufe,
restorant, ndertim - riparime objektesh nje e me shume kate, ndertim
ujsjellesish, kenslizime, gjelbrim e pustrim smbjentesh publike, treg-
tim karbursnte dhe vejrave lubrifiksante, si dhe ne fushen e trsnspor-
tit te mallerave ¢ te possgjerve si brenda dhe jashte vendit,~ _

Kerkess e tyre eshte o drejte dhe si e tille duhet pranuar,

PER KETO ARSYE |

Ne beze te ligjit 7638 date 19.11,1992 ~ Per 3hogerits Tragtare~

B8l dhe ligjit 7667 date 28,01,1993 « Per regjistrin Tregtar.
VENDOSA 13

Te regjistrojo al person Juridik Shogerine me pergjegjesi te
kufizuar " KOTICA " SHFK ~ me ortek Frrok Kotica dhe Ndue Doda, me
administrator Frrok Koticas, me koheggjatje mbi 10 vjet, kepitali the-
melor 1 Shogerise Tregtere eshte prej 100,000 leke, me Seli ne Qyte~
tim Mamurras dhe me objekt veprimtarie = ne fushen e tregetimit te
mellerave te nryshme industrisle dhe ushgimore me shumice e pakice,
importi dhe eksporti, pjese kembimi, mjete germimi, makineri bujqesore
e industriale, elektroshtepiake , ripsrim sutomjetesh e autoveturash,
servis, bar-bufe, restorsat, ndertim - ripsrime objektesh nje & me
shume kste, ndexrtim ujsjellesish, kenslizime, gjelbrim e pastrim ambje-
ntesh publike, tregetim karbursnte dhe vajra lubrifikante si dhe ne

fushen-e transportit te msllerave e te possglexrve sl brenda dhe Jashte
vendit, Kunder ketij vendimi lejohet ankim. GIYQIARI

Wty Cofo A
4 (;%£7_




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NRYX/ 0 / VENDIMI

VENDIM
| GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot ne date £/ 3/ %% une Giygtarja e
Shkalles se Pare Tirane, X(C¢J+ , mora ne shqyrtim
kerkesen e paraqitur nga kerkuesi Frrok KOTICA, administrator i
shogerise “ KOTICA “ Shpk, dhe

KONSTATOJ

Se me Vendimin Nr.1 date 11.03.2003 te Asamblese se
Ortakeve te Shogerise me ortake Frrok KOTICA dhe Ndue DODA
me administratore Frrok KOTICA, eshte vendosur :

1. Largimi i Ortakut Ndue DODA nga Shogeria “KOTICA"
Shpk.

2. Miratimin e transferimit te 50 % te kuotave te shoqerise
me anen e shitjes, ortakut tjeter Z.Frrok KOTICA duke mbetur ky i
fundit ortak i vetem i shogerise.

3. Shtimin e objektit te veprimtarise me :

- prodhim e shitje inertesh shkembore e lumore;

- shtrim dhe asfaitim rrugesh, kanalizime; -

- prodhim betonesh;

- prodhim e shitje parafabrikatesh e prodhime betoni;

- prodhim e tregtim te mallrave te ndryshem bujgesore e
blegtorale.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar. -
PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te ligjit 7667 date 28.01.1993 “Per rregjistrin
tregtar” dhe ligjit 7638 date 19.11.1992 “ Per shogerite tregtare”,



VENDOSA:

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin e vendimit Nr.1 date 13.03.2003 te Asamblese
se Ortakeve te Shogerise “ KOTICA “ Shpk , me ortake Frrok
KOTICA dhe Ndue DODA, per :

1. Largimi i Ortakut Ndue DODA nga Shogeria “KOTICA”
Shpk. |

2. Miratimin e transferimit te 50 % te kuotave te shogerise
me anen e shitjes, ortakut tjeter Z.Frrok KOTICA, duke mbetur ky i
fundit ortak i vetem i shogerise.

3. Shtimin e objektit te \Eeprimtgrise me :

- prodhim e shitje inertesh shkembore e lumore;

- shtrim dhe asfaltim rrugesh, kanalizime;

- prodhim betonesh;

- prodhim e shitje parafabrikatesh e prodhime betoni;

- prodhim e tregtim te mallrave te ndryshem bujgesore e
blegtorale.

Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet
perkatese ne kollonen nr. , rreshti

Te ndahen rregjistrimet me vije te kuge nga njeri- tjetri.
Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit.

Tirane, me /<! 3/ © 2003.

GJYQTARE

77



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR,  VENDIMI
o O

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot ne date o2 3+ ©F- g4 une Gjyqtarja e Shkalles se
Pare Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e ;?araqitur nga kerkuesi Frrok
KOTICA, banues ne Mamuras, Ortak i Vetem i Shogerise “ KOTICA
SHPK, me seli ne Mamuras,

KONSTATOJ

Me vendimin Nr.21077 date 19.03.1999 te Gjykates se rrethit
Tirane eshte rregjistruar si person juridik Shogeria “ KOTICA » SHPK,
me seli ne Mamuras.

Asambleja e shogerise me Vendimin Nr.2 date 17.09.2004 , €
perbere nga ortaku i vetem themelues Frrok KOTICA, ka vendosur :

Shtimin e objektit te veprimtarise se shogerise ne fushen e :
1. Turizem. Hapje Agjensi Turistike.

2. Tregtim te bimeve medicinale. Tregtim me shumice e pakice te
mjeteve e paisjeve mjeksore, elektro-mjeksore,

3. Eksport — import lende drusore. Tregtim prodhimesh te
ndryshme druri, mobilje, orendi,dyer e dritare, etj.

4. Kompleks Sherbimesh.

5. Punime duralumini e tregtimi i tyre.

6. Hapje Agjensi Imobiliare.

7. Eksport te inerteve lumore e shkumbore.

8. Perpunimi i lekurave te llojeve te ndryshme. Tregtim
konfeksione lekure.

Kerkuesi ka paragitur prane kesaj gjykate kerkesen per te miratuar
depozitimin ¢ vendimit te Ortakut te Vetem te Shoqerise date 17.09.2004,
me qellim ge te behen ndryshimet e duhura ne rregjistrin tregtar,

Kerkesa e paraqitur eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.



PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te ligjit Nr.7632 date 04. ] 1.1992, 7667 date
28.01.1993 “Per rregjistrin tregtar” dhe ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per
shoqerite tregtare”,

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin e vendimit Nr.2 date 17.09.2004 te Ortakut te Vetem
te Shoqgerise “ KOTICA “ Shpk | per :

Shtimin e objektit te veprimtarise se shogerise ne fushen e :
1. Turizem. Hapje Agjensi Turistike.

2. Tregtim te bimeve medicinale. Tregtim me shumice e pakice te
mjeteve e paisjeve mjeksore, elektro-mjeksore.

3. Eksport — import lende drusore, Tregtim prodhimesh te
ndryshme druri, mobilje, orendi,dyer e dritare, etj,

4. Kompleks Sherbimesh.

3. Punime duralumini e tregtimi i tyre.

6. Hapje Agjensi Imobiliare.

7. Eksport te inerteve lumore e shkumbore.

8. Perpunimi i lekurave te llojeve te ndryshme. Tregtim
konfeksione lekure,

Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet ne
kollonat perkatese,

Te ndahen rregjistrimet me vije te kuge nga njeri- tjetri.
Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit.

Tirane, mev,jj- g/ 2004.

GJYQTARE
Wow ec 7




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. VENDIMIT

3

Ne Tirane , sot me date//ﬁ.f’ 07/2005 , une Gjygtare e
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane ,» mora ne shqyrtim kerkesen paragitur nga
kerkuesi Frrok Kotica , per depozitimin ne regjistrin tregetar te Gjykates se Shkalles
s¢ Pare Tirane ,te vendimit nr. 02 date 30 /06/2005 te ortakut te vetem te shogerise
me pergjegjesi te kufizuar “ KOTICA” SHPK.

KONSTATOVA SE

Shogeria “KOTICA” sh.p.k. eshte regjistruar ne Gjykaten e Shkalles se pare
Tirane me vendimin nr. 21077 date 14.03.1999 dhe aktualisht eshte e perbere nga
ortaku i vetem Z. Frrok Kotica,

Me vendimin nr 02 date 30/06/2005  ortaku i vetem i kesaj shogerie duke
konstatuar shtesa te kapitali te shoqerise ka vendosur:

* Shtimin e kapitalit te shogerise “KQTICA” sh.pk. ne viere nga fitimj i
trasheguar.

* Caktimin e ekspert kontabe] i autorizuar znj. Hava Mugollari per te kryer dhe
paragitur raportin e vleresimit te giendjes se kapitalit te shogerise per efekt te
shtimit te tij.

* Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne statutin dhe aktin e themelimit te
shogerise

¢ Depozitimin e ketij vendimi ne Zyrén ¢ regjistrit tregetar te Giykates se
Shkalles se pare Tirane.

Per sa me siper , kerkesa eshte e bazuar ne tigj dhe si e tille duhet pranuar,

PER KETO ARSYE

Bazuar ne ligjin nr. 7667 date 28.1.1993 dhe ne ligjin nr.7638 date 19.11. 1992:
VENDQSA

Pranimin e kerkeses.

*  Depozitimin ne regjistrin tregetar te Gjykates se Shkalles se pare Tirane , te
vendimit nr. 02 date 30/06/2005 te asamblese se ortakeve te shogerise
“KOTICA™ SH.P.K.

Te behen ndryshimet perkatese ne kolonen nr.. é[ f te regjistrit tregetar

GJYQTARE



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E S LLES SE PARE TIRANE

NR.JQ/@?,’QIgVENDIMI

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

-~

Ne Tirane, sot ne date ?19?(91 2005 une Gjygtare e
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, mora ne shgyrtim
kerkesen e paraqitur nga kerkuesi Z.Frrok KOTICA me
cilesine e Administratorit dhe Ortakut te Vetem te
Shogerise “KOTICA™ SHPK, Mamuras,

KONSTATOJ

Me Vendimin Nr.21077 date 19.03.1999 te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane eshte rregjistruar si person
juridik Shogeria “KOTICA” Shpk, Mamuras.

Me Vendimin date 31.08.2005 Ortaku i Vetem i
Shogerise ' ka vendosur shtimin e objektit te
veprimtarise se shogerise ne fushen e

l1.Shfrytezimit, perpunimit, tregtimit, import-
eksport per mineralet e grupit 1,2,3,4, sipas listes se
ligjit minerar te Shqgiperise.

2.Te ushtroje aktivitetet ne perdorimin civil te
lendeve plasese.

Depozitimin e ketij Vendimi ne Zyren e Rregijistrit
Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Kerkesa e paragitur eshte e drejte dhe si e tille
duhet pranuar.
PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetije te ligjit Nr.7632 date 04.11.1992,
7667 date 28.01.1993 “Per rregjistrin tregtar” dhe ligjit
7638 date 19.11.1992 “per shogerite tregtare”,

VENDOSA :

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin prane rregjistrit Tregtar te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane te Vendimit te Ortakut te Vetem
te Shogerise “KOTICA” SHPK Mamuras date 31.08.2005, per
shtimin e objetit te veprimtarise.

Depozitimin e ketij Vendimi ne Zyren e Rregjistrit
Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Te behen ndryshimet perkatese ne Rregjistrin Tregtar
te Gjykates se Shkalles se Pare

Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te beje
ndryshimet ne kollonat perkatese, dhe te ndahen
rregjistrimet me vije te kuge nga njeri- tjetri.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit.
Tirane, me (4 2005.
YQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

VRO F7 // VENDIMIT
-

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane , sot me clate»?ﬂé(f/ 2005 , une gjyqgtare e Gjykate
se  Shkalles se Pare Tirane {77, /XLl mora ne shqyrtim
kerkesen e paragitur nga kerkuesi Frrok Kbtica, administratori i
shoqerise “ KOTICA” SH.P.K. per depozitimin ne regjistrin tregetar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane , te vendimit nr. 03 date
13/09/2005 te ortakut te vetem te kesaj shogerie :

KONSTATOVA SE

Shoqgeria “KOTICA” sh.p.k. eshte regjistruar ne Gjykaten e
Shkalles se pare Tirane me vendimin nr. 21077 date 14.03..1999
dhe aktualisht eshte e perbere nga ortaku i vetem Frrok Kotica.

Me vendimin nr 02 date 30/06/2005 te ortakut te vetem te
kesaj shogerie eshte vendosur, shtimin i kapitalit te shogerise ne
vlere nga fitimi i trasheguar dhe caktimin e ekspert kontabel te
autorizuar znj. Hava Mugollari per te kryer dhe paraqitur raportin e
vleresimit per efekt te shtimit te kapitalit te kesaj shogerie . Ky vendim
eshte depozituar ne zyren e regjistrit tregetar te Gjykates se Shkalles
se Pare Tirane. Aktualisht eshte paraqitur raporti i ekspertit kontabel
te autorizuar per vleresimin e gjendjes se kapitalit te shogerise.

Ne keto kushte me vendimin nr. 03 date 13.09.2005 ortaku i
vetem i kesaj shoqgerie ka vendosur:

" Miratimin e aktit te ekspertimit te paragitur nga eksperti
kontabel i autorizuar znj. Hava Mucollari
* Shtimin e kapitalit te shogerise “KOTICA” sh.p.k. nga vlera

100 000 (njegind mije ) leke ne vleren 17 869 000

( shtatembedhjete milione e tetgind e giashtedhjete e nente

mije ) leke.

¢ Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne statutin dhe aktin e
themelimit te shogerise
* Depozitimin e ketij vendimi ne zyren e regjistrit tregetar te

Gjykates se Shkalles se pare Tirane.

Per sa me siper , kerkesa eshte e bazuar ne ligj dhe si e tille duhet
pranuar,

PER KETO ARSYE

Bazuar ne ligjin nr. 7667 date 28.1.1993 dhe ne ligiin nr.7638 date
19.11. 1992:



VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

¢ Depozitimin ne regjistrin tregetar te Gjykates se Shkalles se
pare Tirane , te vendimit nr. 03 date 13/09/2005 te ortakut
te vetem te shogerise “KOTICA” SH.P.K.

Te behen ndryshimet perkatese ne kolonen perkatese te regjistrit
tregetar

JYQTARE

At



REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT GJYQSOR
TIRANE
NRO?JOI?/ gENDIM!
VENDIM
| GUYQTARIT,TE VETEM

a1 ’}7
Ne Tirane sot me dale".%g(ﬁ L?ﬂ« ,%ne ........ / ..... do ...................... Gjyqtar/e e Gjykates se

Rrethit Gjygsor , Tirane ,mora ne shqyrtim Dokumentaci paragitur nga SHPK Kotica” dhe
KONSTATOVA

Se Shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin "Kotica” SHPK, eshte Regjistruar si person juridik
me Vendim Numer 21077 date 19.03.1999,me ortak Frrok Kotica dhe Ndue Doda,me
Administrator Frrok Kotica,me kapital 100.000/njeqind mije ieke/ me seli Mamuras
Me Vendim Numer 21077/1 date 14.03.2003 te gjykates eshte miratuar largimi i Zofiti Ndue Doda
Me Vendim numer 21077/2 date 23.09.2004 te gjykates eshte mirataur shtese objekti ne shogeri
Me date 12.06.2007 Asambleja e Ortakut te shogerise ka vendosur

1. Riljen e Kapitalit te shogerise sipas bilancit fe vitit 2006

2. Caktimin e Ekspertit Adriana Kalaja,per te bere Raportin per fitjen e kapitalit

3. Depozitimin e ketij vendimi prane Regjistrit Tregetar
Ne keto kushte kerkuesi kerkon depozitimin e ketij vendimi ne Regjistri Tregetar.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar

PER KETE ARSYE
Ne baze te Ligjit 7667 date 28.01.1993 dhe Ligjit 7638 date 19.11.1992

VENDOSA
A. Pranimin e kerkeses.
l. Depozitimin prane Regjistrit te Gjykates se Rrethit Gjygsor, Tirane, te vendimit
nr 3 date 12.06.2007 te Asamblese se Ortakut te "Kotica” SHPK
2. Pranimin si Eksperte Znj.Adriana Kalaja, per te bere raportin

Urdherohet Zyra e Regjistrit te beje ndryshimet perkatese ne kolonen___ si dhe te behet ndarja
me vize te kuge nga njeri tjetri

Kunder ketij vendimi lejohet ankim




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQSOR TIRANE

NR o?{ O_?Q/;‘ENDIMI

VENDIM
| GJYQTARIT TE VETEM
Ne Tirane sof me datg //-0f. AwoFune Gjyqtare e Giykates se  Rrethit
Gjyqsor,Tirane ié(.‘a: mora ne shqyrtim Dokumentacionin e paragitur nga  “Kotica”
SHPK, dhe

KONSTATOVA
Me Vendim numer 21077/1 date 14.03.2003,te Gjykates eshte miratuar largimi i Zotit Ndue Doda

Me Vendim numer 21077/2,date 23.09.2004 te gjykates eshte miratuar shtese objekti

Me vendim numer 21077/, date 25.06.2007 te gjykates eshte mi.ratuar ekspert Zonja Adriana Kalaja
Eksperti, pasi ka vleresuar kapitalin ka perpiluar Raportin

Me date 20.06.2007 Oriaku | vetem | shogerise ka Vendosur =

- miratimin ¢ raportit te ekspertll Z Adnana Kalaja, per zmadhtmm e kapitalit themeltar
te shogerise .
te regjistrohet kapitali themefas ne Zyren e Regjistrit Tregetar te Gjykates se Rrethit
Gjygsor, ne vleren 22.660.000 leKe,qe i perket ortakut te vetem te shogerise,

- depozitimirt & Vendimit te «Ortakut te vetem,te dates 29.06. 2007;si dhe te Raportit te
Ekspertit Znj.Adriana Kalaja

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar LA
‘s T e
PER KETE ARSYE
Ne baze te Ligjit 7667 date 28.01.1993 dhe Ligijit ?@8 date 19.11.1992

LIS
[ ]

VENDOSA

1.Pranimin e kerkeses.
2.Depozitimin prane Regijistrit te Gjykates se Rrethit Gjygsor, Tirane, te vendimit nr 7 date 29.06.2007 te
Ortakut te shogerise “Kotica”SHPK si dhe Raporti_i te E[(spertit te paragitur nga Znj.Adriana Kalaja

Urdherohet Zyra ¢ Regjistrit te beje ndryshimet perkatese ne kolonen___  sidhe te behet ndarja
me vize te kuge nga njeri tjetri '
Kunder ketij vendimi lejohet ankim ~ ,. . ‘ [
S LGIYQTARE

Mone.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR. VENDIMI
ol OEE
? VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot ne date A3 OF 2007 une Gjyqtare ¢ Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane, /L/ ﬂﬁf Pe @J@z‘, "mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur
nga kerkuesi Z.Frrok KOPICA me cilesine ¢ Administratorit dhe Ortakut te Vetem te
Shogerise “KOTICA”, me seli ne Mamuras,

KONSTATOJ

Me Vendimin Nr. 21077 date 19.03.1999 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane eshte rregjistruar si person juridik Shogeria “ KOTICA ™ Shpk, me seli ne
Mamuras .

Me Vendimin date 12.07.2007 Ortaku i Vetem i Shoqerise ka vendosur
shtimin ¢ objektit te shogerise ne fushen e :

- Te studioje, kerkoj, zbuloj, shfrytezoj, perpunoj dhe tregtoj ne eksport-import

mineralet ¢ grupit 1,234 sipas listes bashkangjitur Ligjit Minerar te

Shgiperise Nr.7796 date 17.02.1994.

- Te ruaje, administroje, transportoje dhe perdore materiale plasese per

shkriferimin e materialeve te dobishme.

Depozitimin e ketijy Vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar prane Gjykates se
Rrethit Gjygesor Tirane.

Kerkesa e paraqitur eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te ligjit Nr.7632 date 04.11.1992, Ligjit Nr.7667 date
28.01.1993 “Per rregjistrin tregtar” , ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite
tregtare”,

VENDOSA

Pranimin ¢ kerkeses.

Depozitimin prane rregjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane te
Vendimit date 12.07.2007 te Ortakut te Vetem te Shoqerise “ KOTICA” SHPK me
seli ne Mamuras, per shtimin e objektit te shogerise ne fushen e :

- Te studioje, kerkoj, zbuloj, shfrytezoj, perpunoj dhe tregto) ne eksport-import

mineralet e grupit 1,2,3,4 sipas listes bashkangjitur Ligjit Minerar te

Shqiperise Nr.7796 date 17.02.1994.

- Te ruaje, administroje, transportoje dhe perdore materiale plasese per

shkriferimin e materialeve te dobishme.

Depozitimin e ketij Vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar prane Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane. |

Te behen ndryshimet perkatese ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane.

Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet ne kollonat
perkatese,dhe te ndahen rregjistrimet me vije te kuge nga njeri- tjetri.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit.
GIJYQTAR ‘ gm )
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Lag, me 12,%.1999,

KONTRATA
I CHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR
" KOTICA " SHPK~
FORMIMI
Neni 1
Ne baze te ligjit 7638 dt,19.11.,1992 - Per Shogerite Tregtare -
si dhe ligjit 7667 -~ Per regjistrin Tregtar e formalitet®t ge duhen

plotesuar ne te - formohet me vullnetin e tyre te lire Shogeria Tregta-
re me pergjegjesi te kufizuar " KOTICA " SHPK nga ortaketb:
l. Frrck Kotica i biri i Dodes dhe ILizes i 41,1963, me banim ne
Lytetin Mamurras.
2. Ndue Doda i biri i Gjokes dhe Prenes i dl, 1959, me banim ne
Gytetin Mamurras,
SELIA
Neni 2
Selia e Shogerise me pergjegjesi te kufizuar " KOTICA " SHPK -
eshte ne Qytetin Mamurras - Kurbin. Kjo shogeri gezon te drejten per
te hapur filjale, dege apo agjensi te tjera si brenda dhe Jashte vendit
KOHEZGJATJA
Neni %
Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te Shoqgerise tregtare
"KOTICA" SHPK - eshte mbi 10 vjet,
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Neni 4
Objekti i veprimbarise ekonomike te shogerise " XOTICA " SHPK -

eshte si me poshte vijon:
- Ne fushen e tregtimit te mallerave te ndryshme industriale dhe

ushgimore me shumice e pakice, importi dhe eksporti, pjese kembimi,
mjete germimi, makineri bujqesore e industriale, elektroshtepiake, ripa-
rim automjetesh e autoveturgsh, servis, bar bufe, restorant, ndertim -
riparime objektesh nje e me shume kate, ndertim ujsjellesish, kanali-
zime, gjelberim e pastrim ambjentesh publike, tregtim karburante dhe
vajra lubrifikante, si dhe ne fushen e transportit te mallerave e te
posagijerve si brenda dhe Jjashte vendit.-
Neni 5

Shogeria mund te ndryshoje emertimin, seline, kohezgjatjen dhe

objektin e veprimtarise gse saj sipas vendimeve te Asamblese se Ortakeve.

%



KAPITALT I SHOGERISE
eni 6
'anapitali themelor i Shoqerise Tregtare " KOTICA " SHPK- eshte
100,000 leke i investuar nga ortaket dhe i ndare ne menyre te barabarte

midis tyre. . .

1. Frrok Kotica zoteron 50% ( pesdhjetperqind ) nga kapitali fi-
llestar, |

2. Ndue Doda zoteron 50% ( pesdhjetperqind );nga kapitali filles-
tar, Kapitali themelor mund te shtohet me vendim te Aggsmblese se or-
takeve, S .
' ¢  ORGANET E SHOGERISE DHEASAMBLEJA E ORTAKRVE
S Neni 7 R

Asambleja e Ortakeve eshte organi me i larte irShogerise me per-
gjegjesi.té kufizuar " KOTICA " SHPK- Administratori i Shogerise eshte
Z. Frrok Kotica,

DISPOZITA TE PERGJITHESHME
'  neni 8

Per sa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete kontrate i referohet
plotesimeve te bera nga Asambleja e Crtakeve dhe Statutit.

Kontrata perpilohet ne kater kopje per t' iu shperndare organeve
kompetente per regjistrimin e saj si person juridik dhe si subjekt
privat. NJje kopje e saj i mbetet si pjese e dokumentacionit te theme-
limit te Shogerise " KOTICA " SHPK.-

CRTAKET E SHOQERISE
-~ PFrrok Xotica - Ngue Dods -

¥4



STATUTI
I SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" KOTICA " SHFK,
FORMIMI
Neni 1
Ne baze te ligjit 7638 date 19,11.1992 - Per Shogerite Tregtare-~
8l dhe te ligjit 7667 date 28,1.1993 - Per regjistrin Tregtar - e forma-
litet qge duhen plotesuar ne te, formohet me vullnetin e lire te tyre
Shogeria Tregtare me pergjegjesi te kufizuar "KOTICA" SHPK nga ortaket:
l. Frrok Kotics i biri i Dodes dhe Lizes i d1,1963, me banim ne
Qytetin Mamurras.
2. Ndue Dods i dbiri i1 Gjokes dhe Prenes i dl, 1959 me banim ne
Qytetin Mamurras.

Neni 2
Selia e Shoqerise me pergjegjesi te kufizuar "KOTICA" SHPK- eshte
ne Qytetin Mamurras. Kjo shoqeri gezon te drejten per te hapur filjale,
dege apo agjensi te tjers si brenda ashtu edhs jashte vendit,
Neni %
Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te Shogerise Tregetare"KOTICA'
eshte mbi 10 vjet.
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Neni &4
Objekti i veprimtarise ekonomike te Shoqerise "KOTICA" SHPK- eshte
si me poshte vijon:
= Ne fushen e tregtimit te mallerave te ndryshme ushgimore dhe
industriale me shumice e pakice, impprti dhe eksporti, pjese kembimi,

mjete germimi, makineri bujqesore e industrisle, elektroshtepiake, ripa-
rim automjetesh e autoveturmsh, servis, ber bufe, restorant, ndertim -
riparime objektesh nje e me shume kate, ndertim ujesjellesish, kanalizi-
me, gjelberim e pastrim ambjentesh publike, tregtim karburante dhe vajra
lubrifikente, si dhe ne fushen e transportit te mallerave e te posagje~
rve si brenda dhe jashte vendit, =
Neni 5

Shoqeria mund te ndryshoi emertimin, Seline, kchezgjatjen dhe

objektin e veprimtarise se saj sipas vendimeve te Assmblese se Ortaskeve.
KAPITALTI I SHOQERISE
Neni 6

Kapitali themelor i Shogerise Tregetare "KOTICA" SHPK - eshte
100,000 leke i investuar ngaz ortaket dhe indsre ne menyre te barabarte
midis tyre, %




2e

Kotica zoteron 50% (pesdhjetperqind) nga kapitali fillesta
2+ Ndue Doda zoteron 50% (pesdhjetperqind) nga kespitali fillestar.
Kapitali themelor mund te shtohet me vendinm te Agamblese se Orta-

keve. Kapitali baze mund t'u kthehet ortskeve vetem ne gastin e likuj-

dimit te shogerise, duke mbajtur parasysh ecurine dhe rezultatet e akti

vitetit, sikurse percaktohet ne statut dhe ne kontraten e themelimit.

Me vendimin unanim te Asamblese se Ortskeve kapitali baze mund te rri-

tet me marrveshje te mevonshme nga anz e ortakeve ne menyre preporcio-
nale me kuotat e pjesmarrjes se ortakeve qe marrin pjese ne krijimin e
kapitalit baze me kuotat e tyre qe percaktohen ne kontraten e krijimit
te shogerise. Menyrat dhe afatet e derdhjes se kuotave te kapitalit te
shogerise percaktohen ne kontrate,

Kapitali shogeror mbyllet me 31 dhjetor te ¢do viti dhe bilanei
duhet aprovuar brends keter muajve te ardhshem., Kuotat osge pjeset jane
nominative dhe lirisht te transferueshme midis ortakeve., Transferimi i
tyre behet vetem me akt noterial e ¢do transferim i tyre tek te tretet
i nenshtrohet te drejtes se parablerjes ngs ortaket. Kuotat e pjesmarr-
Jes ne kapital jane te gjitha te emertuara e te pandashme. ¢do kuote i
takon e drejta e nje vote.

Ne asnje rast kontributet ne kapitalin themeltar te shogerise
nuk mund te perfaqeschen me letra me vlere te tregetueshme apo sherbime.
Per transferimin e kuotave te treteve, ortaku duhet te njoftoje
shkreserisht shoqerine, e cils brenda 3 muajve nga dite e marrjes dijeni
duhet te jape vendimin lidhur sa me siper, vendim i cili nese nuk Jepet
ne kete afat liron ngs detyrimi ortakun ceduesx.

Ne se do te lind nevoja per wherbimin e kuotasve ortaket caktojne
eksperte, kur nje gje e tille nuk arrihet ne marrveshje mes tyre, me
kerkesen e njerit prej tyre csktimi i ekspertit behet me vendim te
Gjyketes se Rrethit Tirane,

ORGANET E SHOQERISE DHE ASAMBLEJA E ORTAKEVE
Neni 7
Asambleja e Orskeve eshte organi me i larte i shoqerise me per-
gjegjesl te kufizuar "KOTICA" SHPK. Vendimet e saj ne perputhje me 1li-
gjin dhe normat e ketij ststuti jane te detyrueshme per te gjithe orta-
ket, duke perjashtuar te drejtenm e tyre te ankimit kunder veprimeve qe

ata i ¢mojne te demshme per interesat e tyre.

Ne mbledhjet e zakonshme ajo shqgyrton e vendosfper geshtje te
tilla si emrimin apo shkarkimin e administratorit, ekspertit dhe konta=—
bilist te organizuar dhe likujduesve, mwiratimin e raporteve te adminig-
trimit dhe kontrollit, miratimin e llogarive vjetore, ndarjs e fitimit
e tjere.

%



_ 3
iedhjet e gaj te Jashtzakonshme Asambleja e Ortakeve vendos
per ¢eshtje te tilla si ndryshimet e statutit, zvoglimin e kapitalit
themeltar tek te tretet, zgjetjs e kohes se veprimtarise se shogerise
epo likujdimi i saj.
Neni 8

Shogeria Tregtare "KOTICA" SHPK - deklarohet e krijuar ne zbatin
te plote te normave qe permban ky statut dhe kontrats e themelimit te
saj si dhe ato te legjislacionit ne fuqi. Shoqeria fiton zotesine per
te vepruar me njohjen e saj si person juridik ngae Gjyksta e Rrethi te
Tirznes dhe me regjistrimin si subjekt privat ne organin perkates tati-

mor,
Neni §

Shogeris merr persiper te drejta e detyrime kontraktuese e jashte-

kontraktuese brenda kufijve te kapitalit te saj themelor.
Neni 10

Sipas nevojave qe paraqgiten per zhvillimin e aktivitetit te sho-
gerise Asambleja e Ortskeve emeron e puneson administrator te cilet qe-
ndrojne ne detyre deri sa revokohen nga shogeria ose largohen me deshi-
ren e tyre. Administrator eshte zoti Frrok Kotica.

Neni 11
Asambleja e Ortakeve eshte pergjegjese solidarisht, sipaspastit,
ndaj shogerise ose ndaj te treteve per shkelje te ligjeve s Per shke—
lje te stetutit apo per faje te kryera gjate administrinit te shogerise.
Ortzket lajmerohen me leter rekomande te pakten 15 dite perpara
mbledhjes. Ne kete leter njoftohet rendi i dites, data dhe ors e mble-
dhjes.

Nje apo disa ortske ge perfagesojne te pakten 10% te pjeseve te
kapit#lit themelor mund te kerkojne mbledhjen e Asamblese se Ortakeve,
¢do klauzole e kunderte konsiderohet e pavlefshme, Gdo ortak mund te
kerkoje ligjerisht caktimin e nje mandatwbajtesi te ngsrkuar per thirr-
jen e Asamblese dhe caktimin e rendit te ditew,

Gdo ortak ka te drejte te marre pjese ne vendime dhe disponon nje
numer votssh te barabarte me pjeset e kapitalit themeltar qe &i zote-—

I'on,
MARREDHENIET E PUNES

Neni 12
Marredheniet e punes ne shoqeri rregullohen nepermjet kontrates
se puges. Per ceshtje ge kjo kontrate nuk parashikon gbatohen dispozi-~
tat perkatese te legjislacionit Shqiptar ne fugqi.
%




' Neni 13%
’6&0 mosmarrveshje qe mund te lind midis paleve dhe qe nuk
zgjidhet ne mirkuptim apo konsensus organi kompetent per zgjidhjen e
s8] eshte Gjykasta e Rrethit Tirane.
PERFAQESIMI I SHOQERISE
Neni 14

Perfaqesimi 1 Shoqerise behet ngs administratori i saj dhe me au-
torizim te tij nge administratore te caktuar si ne qender dhe ne fili-
alet ose deget e saj sipas ketij statuti. Ata zbatojne te gjitha vendi-
met e administratorit ne kuasdrin e detyrave te caktuars ne aktin e

enrimit,

Administratori i Shoqerise zoti Frrok Kotica ka te drejte te per~
fagesoje shogerine ne organet gjyqesore, ne gjykime te tjera si dhe pex
para institucioneve shteterore, te caktoj avekat perfagesues dhe mbroj—
tes per geshtjet ne gjykim. Keto te drejts i kane edhe administrstoret
e emeruar ngs administratori i shoqerise.

SEKRETTI I PUNES
Neni 15
Tegjithe te punesuarit ne Shogeri jane te detyruar te rugjne se-
kretin e punes se shogerise, kjo detyre vazhdon edhe ras largimit te
tyre nge kjo shogeri,

KONTROLLI I BRENDSHEM
Neni 16
Shogeria Tregtare organizon kontrollin e brendshen me nje ekspert
kontzbel te eutorizusr, i ¢ili eshte pergjegjes perpara keza] shoqerie
per demet ge mund te shkektoje nga moskryerja ne rregulll e detyres se .
tijea

BILANCI DHE TE ARDHURAT
Neni 17

Veprimet ekonomike e financiare te Shogerise mbyllen me 31 dhjetor
te ¢do viti perveq¢ rasteve e urdherave te vecanta te Agssmblese ge Orta-
keve, Ne fund te ¢dp periudhe ushtrimore nxiret bilanci kontabel me
rezultatin ekonomik HUMBJE -~ FITIME.

Bilanci kontsbel miratohet brenda 31 mars te vitit pagardhes dhe
pas pagimit te detyrimeve fiskale, pjesa qe mbetet i Jjepet per perdorim
Ortakeve te Shogerige,

Neni 18
Yasuria e Shogerise eshte lirisht e trashigueshme ne rruge tra-
shegimore, %
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Neni 19
Shogerie "KOTICA" SHPK - ka vulen e saj, dhe numurin e saj te
liogaerise rrjedhese ne Banken e Xursimeve Lag.
SHPERBERJA E SHOQERISE
Neni 20
Shperberja e Shogerise mund te vije ne ¢do kohe dhe per ¢fardo
shkaku. Ne rast mbylljeje me vendim te Asamblese se Ortakeve vendoset
mbi menyren e likujdimit dhe cekton nje ose me shume likujdatore duke

i'u percaktuasr edhe detyrat. Nerastin e likujdimit emert1m1 i Shogerise
do te shogerohet nga shenimi: SHOQERI NE LIKUJDIM E SIPER. Mbasi behet
_ “naoftiml_l_mbyllaes se likujdimit dhe kryhen formalitetet e duhura,
 Shogeria ¢rregjistrohet nge regjistri i asaj Gjykate. :
" © DISPOZITA TE_PERGJITHSHME L
- Neni 21 ,

Per ss nuk eshte shprehur plotesisht ne kete etatut i referohet
plotesimeve te bera nga Asambleja e Ortakeve, Statuti perpilohet ne
kater kopje per t'iu shperndare organeve kompetente per regjistrimin
e s8] s& person 3ur1d1k dhe si subjekt privat. Nje kopje e tij do te
mbetet si pjese e dokumentacionit te themelimit te Shogerise.

ORTAKET E SHOQERISE
- Frrok Kotica = ©Ndue Doda =

544



SHOQERIA “ KOTICA ” SHPK L
MAMURAS e

VENDIM RN
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“ KOTICA “ SHPK

Sot ne date 12.07.2007 Ortaku i Vetem i Shogerise “KOTICA” Shpk, me
seli ne Mamuras, Z Frrok KOTICA, rregjistruar si person juridik me Vendimin e
Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane Nr. 21077 date 19.03.1999,

VENDOSI

Shtimin e objektit te veprimtarise se Shogerise “KOTICA” Shpk ne fushen e :
- Te studioje, kerkoj, zbuloj, shfrytezoj, perpunoj dhe tregtoj ne eksport-import
mineralet e grupit 1,2,3,4 sipas listes bashkangjitur Ligjit Minerar te
Shqiperise Nr.7796 date 17.02.1994,
- Te ruaje, administroje, transportoje dhe perdore materiale plasese per
shkriferimin ¢ materialeve te dobishme.

- Depozitimin ¢ ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar te Gjykates se
Rrethit Gjyqgesor Tirane.

Ne mbeshtetje te ligjit 7667 date 28.01.1993 * Per rregjistrin tregtar”, ligjit
7638 date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare”, Ortaku i Vetem j Shogerise
“KOTICA” Shpk, paraget kerkesen perpara Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, per
te bere ndryshimet ne kollonat perkatese te rregjistrit tregtar dhe depozitimin ne
aneksin e tij te ketij vendimi.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
“KOTICA  SHP TN
FRROK KOTICA oy (Colyiens



REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE %
NR. /% 22 REP. s
NR. KOL. 3
. VERTETIM
N

" 'Né¢'Tirane, sot ne date /% - 0¥ 2007 para meje Noteres se Dhomes se Noterise
Tirane; u paraqit personalisht me cilesine e Administrarorit te Shogerise “KOTICA”
SHPK , Z.Frrok KOTICA i biri i Ndues, lindur ne Bushnesh Kruje ne 03.08.1963,
banues ne Kruje , identifikuar nga pasaporta personale, madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, i cili nenshkroi para meje me vullnetin e tij te lire, Vendimin ¢
Ortakut te Vetem te Shogerise “KOTICA” Shpk, dhe une noterja vertetoj sipas ligjit.

_ NOTERE™
o)

- /




KERKESE

Kruje ne 03.08.1963, banues ne Mamuras, me cilesine € Administratorit te Shogert
“KOTICA” Shpk , me seli ne Mamuras .

OBJE K TI: Depozitimine V it date 12.07.2007 te Ortakut te Vetem et

te Shogerise “KOTICA” Shpk. @'ﬂ 5’ W frot oeeet

Ne mbeshtetie te ligjit 7667 date 28.01.1993 si dhe IIWM A

19.11.1992. | f ae ot
\1{52@4 o gl 12 0F-mZ

/V,/. 0(5)5&’& Qﬁ:ﬂ, 9/)/ Iy

DREJTUAR : wp. e ¥

S w
GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR /’f

TIR AW
Me vendimin Nr.21077 date 19.03.1999 te Gjykates se Rrethit W
ne

Tirane, eshte rregjistruar si person juridik Shogeria “KOTICA” SHPK, me sell
Mamuras.

Me vendimin date 12.07.2007 te Ortakut te Vetem te Shoqerise “KOTICA”
SHPK, eshte vendosur shtimin e objektit te veprimtarise se shogerise ne fushen e :

- Te studioje, kerkoj, zbuloj, shfrytezoj, perpunoj dhe tregtoj ne eksport-import
mineralet e grupit 1,2,3,4 sipas listes bashkangjitur Ligjit Minerar te
Shqiperise Nr.7796 date 17.02.1994.

- Te ruaje, administroje, transportoje dhe perdore materiale plasese per
shkriferimin e materialeve te dobishme.

Te behet depozitimi ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane i ketij vendimi.

Autorizoj Av.Krenare MUJA te kryej veprimet perkatese ne Gjykaten e Rrethit
Gjyqgesor Tirane.

Ne mbeshtetje te Ligjit 7667 date 28.01.1993 “Per rregjistrin tregtar” , Ligjit
7638 date 19.11.1992 “Per shogerite Tregtare”, i drejtohem Gjykates me kete kerkese
per te bere ndryshimet ne kollonat perkatese te regjistrit tregtar dhe depozitimin ne
aneksin e tij te vendimit date 12.07.2007 te Ortakut te Vetem te Shogerise “KOTICA”
SHPK .

KERKUES
Frpok KOTICA



.REPUBLIKA E SHQIPERISE
PHOMA E NOTERISE TIRANE

NR. — KOL.

L

VERTETIM

Ne Tirane, sot ne date /£ 0 F2007 para meje Noteres se Dhomes se Noterise
Tirane, u paragit personalisht me cilesine ¢ Administrarorit te Shogerise “KOTICA”
SHPK , Z.Frrok KOTICA i biri i Ndues, lindur ne Bushnesh Kruje ne 03.08.1963,
banues ne Kruje , identifikuar nga pasaporta personale, madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, i cili nenshkroi para meje me vullnetin ¢ tij te lire, Kerkesen
drejtuar Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, dhe une noterja vertetoj sipas ligjit.

NOTERE

IV SIREY

BOIYS KORONA

T, AL 3ANIA




AKT EKSPERTIMI
“PER SHTIM TE KAPITALIT THEMELTAR
v "KOTICA" SH.P.K

Une, Adriana Kalaja Eksperte KNontabel — me nr.744 License, ne
zbatim te misionit te dhene nga Ju me vendimin nr.6 date 12.06.2007 ne
cilesine e asamblese se ortakut te SH.P.K “KOTICA™ sh.p.k. 1 depozituar ne
Rregjistrin Tregtar sipas Vendimit te Gjykates se Rrethit Gjvgesor Tirane
ne.21077/6, lidhur me zmadhimin e Kkapitalit  themeltar te shogerise
“KOTICA 7, shpk, paraqes raportin sa me poshte vijon.

Shogeria “KOTICA™, SHPK, eshte e rvegjistruar st shogeri me
pergjegjesi te kufizuar me Vendimin e (jykates se Rrethit  Tirane
Nr.21077 date 25.06.2007.

Kapital fillestar eshte 100.000 leke i ndryshuar nga shogeria ne 17.860.000
teke.

Ortake te shogerise “KOTICA™ sh.p.k jane:
-z. Frrok Kotica me 100% pjese te kapitalit

- Administrator i shoqerise eshte z.Frrok Kotica.

Shoqeria zbaton dispozitat e legjisacionit ne fuqisi ligji nr.7638,
de.19.11.1992 “Per Shogerit Tregtare ~, ligji nr 7661 date 19.11.1993 “Per
Kontabilitetin™ si dhe ecdo ligj dhe akt nenligjor te detyrueshem per tu
zbatuar.

Llogarit vjetore te shogerise hartohen per periudhen ushtrimore Janar-

Dhjetor te cdo viti ushtrimor.,sic e kerkon plani i pergjithshem kontabel.

Bilanci t mbylljes se vitit (31.12) pasqyron giendjen ¢ llogarive dhe
rezultatin financiar per ushtrimin ¢ mbyllur.

Ne perputhje me ligjin Nr.7638 datel9.11.1992 *Per Shogerite
Tregtare™ Ortaku 1 Vetem i shogerise ka vendosur te beje  zmadhimin e
kapitalit te shoqerise nepermes perfshirjes se fitimeve te mbartura ne
kapital.

Sipas bilancit te hartuar nga shoqeria . kapitalet e veta te shogerise me
31.12.2006 jane ne vleren 22.779.598 leke.



!
Kapitalet e veta te shoqerise jane ne vleren 22.779.598 leke.
Kapitali Themeltar, rezervat Fitime /Humbje me 31.12.2006 ﬁshoqeria
‘i;;_l§\a ne vleften 3.069.480 leke dhe ato te mbartura ne 1.760.289 leke.

Aktive te Qendtueshme te tupezuai ne v lele neto

o 53.146.105 leke,
- Aktive Qarkulluese ne vleren 21

|
.287.782 leke.

Ndersa detyrimet me 31.12.2005 shoqeria "KOTICA™ shpk, kapin
vleren 31.654.289 leke.
Pra aktivet neto pa detyrimet me 31.12.2005 jane 22.779.598 leke.

Aktivet e shogerise, jane te vleresuara sakt sipas ligjit "Per
kontabilitetin", me vlere te kostos historike te zbritur me amortizimin e
akumuluar deri ne kete date.

Aresyeja e Ndryshimit:
Zmadhimi i kapitalit te sh.p.k “KOTICA™. behet per perfshirjen e

fitmeve ne Kapital sipas vendimit nr.6. te Ortakut t¢ Vetem te shoqerise "
KOTICA " sh.p.k.

Kushtet e ndryshimit :

Per ndryshimin e kapitalit themeltar te Sh.pk  “KOTICA™ shpk,
merren parasysh:

Bilanci i sh.p.k “KOTICA”, dt.31.12.2006.
Bilanct i reformuari 31.12.2006.

Modalitetet e ndryshimit :
Veprimet e ndryshimit do te kryhen sipas ketyvre modaliteteve:
1.Shogeria do te ruaje formen dhe emrin qe ka tani “"KOTICA™, shpk.



2..Kapital i nenshkruar i shogerise “KOTICA shpk do te rritet per:
Fitimet e vitit 2006 (sipas vendimit te ortakut te vetem) per vleren
4.800.000 leke.

P 3. Do te beje korigjimin e Statutit per pjeset ge lidhen me ndryshimin

. "‘\‘\ L - - » . - - -
.7 e kapitalit, si dhe do te kerkoje te behet ndryshimin perkates ne Vendimin

3 "‘; e Gjykates se rrethit Gjyqesor Tirane.

- / 4. Ne perfundim te ketyre veprimeve bitanci i shpk “KOTICA”, do te
i paraqitet i reformuar sipas modelit bashkengjitur.

Kapitali themeltar i shogerise “KOTICA" shpk:

Shuma e kapitalit te nenshkruar te sh.pk “KOTICA”, pas Kketij
ZM 22.660.000 (njezet e dy miljon e gjashte qinﬁ
gjashtedhjete mije) leke.

Rezervat 119.599 leke

Kapitali i perket ortakut te vetem tc saj: z. Frrok KOTICA me 100%
piese te kapitalit ose 22.660.000 leke.

Bashkangjitur ketij raporti eshte :

- Bilanci i shpk “KOTICA™ sh.p.k. i vitit 2006.
- Bilanci i riformuar i Shogerise ne date 31.12.2006.

Une certefikoj singeritetin e informacioneve e te shifrave te nxjerra
nga llogarite e shoqerise .
Une nuk kam gjithashtu ndonje verejije lidhur me paragitjen e

ndikimit te misionit mbi situaten e ortulut, e cmuar ne raport me kapitalet e
veta.

Adriana KALAJA
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REPUBLIKA “SH_QIPE

SHPICKOTI A
MAMURAS

KERKESE Abe AL Wéﬂﬁ//,é,\_

KERKUESI: Frrok Kohs;a dat'ellndjes 02.03.1963 lindur Kruje , Administrator e Ortak i vetem i Shogerise

“Kotica "SHPK. — VMM
OBJEKTI:  Depozitimin ne Regjistrin Tregetar te Vendimit te Ortakut fe /Z/ 7 W o2
vetem te shogerise b Roo3 , QUM LF

BAZA LIGJORE Ligji 7638 dt 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregetare”. -j(.‘j C’/@Zf/”“— .
GJYKATES SE RRETHIT GJYQSOR

TIRANE __ #fer - W&/’ﬂn— /!/L

'\.\
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin "Kotica" SHPK eshte eshte Reguéar Si A/?” ‘
person juridik me Vendim Numer 21077 date 19.03.1999 ,me ortak Frrok Kotica dhe Ndue Doda
¢ Administrator Zotin Frrok Kotica,me Seli ne Mamuras,me kapital 100.000/njeqind mije leke/
Me Vendim numer 21077/1 date 14.03.2003,te Gjykates gshje miratuar largimi i Zotit Ndue

Doda Y A?fo'

Me Vendim numer 21077/2,date 23.09.2004,{e gjykates eshte miratuar shtesé objekti

Me vendim numer 21077/6 date 25.06.2007 te gjykates eshte miratuar ekspert Zonja Adriana
Kalaja

Me date 29.06.2007,une Ortaku e Administrateri | vetem 1 shogerise , . .
KAM VENDOSUR | % 7 & 7 2@@77_
1. Ritien e Kapitalit te shogerise
2. Gjykata e Rrethit Gjygsor ka emeruar Ekspert Z. Adriana Kalaja / ﬁ /&LC
3. Eksperti beri vieresimin per ritje te kapitalit .Pasi u njoha me Aktin e Vieresimit per zmadhimin
kapitalit te shogerise, paraqitur nga Eksperti,e miratoj kete akt vleresimi p
4. Depozitimin e ketij vendimi prane Regjistrit Tregetar %«._,

Kapitali } zmadhuar pasqyrohet ne Raportin e Ekspertit.

Ortaku | vetem i shogerise vendos te regjistrohet kapitali | shogerise ne Zyren e Regjistrit Tregetar
te Gjykates se Rrethit Gjygsor Tirane

Ne keto kushte kerkoj Derpozitimin e ketyre ndryshimeve prane Regjistit Tregetar,te Vendi
Oriakut te vetem te shogerise si dhe Akt Vieresimin e Ekspedit Kontabel te Autorizuar.

KERKUESI
ORTAKU | VETEM
SHPK"KOTICA™
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REPUBLIKA E SHQIPE@ISE

SHPK’KOTICA” G 8

MAMURAS \ *
\ i J“" L

L UERKESE

KERKUESI: Frrok Kotica, datelindjes 02.03.1963 Administrator i Shogerise
“Kotica’SHPK.

r
OBJEKTI : Depozitimin ne Regjistrin Tregetar te Vendimit te
Onrtakut te vetem te shogerise
BAZA LIGJORE Ligji 7638 dt 19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare R Wﬁﬁ*

GJYKATES SE RRETHIT GJYQSOR

TIRANE MWLQ@LHM&

juridik Shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin “Kotica” SHPRA,m

Frrok Kotica dhe Ndue Doda e Administrator Frrok Kotica,me Seli ne Mam
Me Vendim numer 21077/1 date 14.03.2003 te gjykates es mira\(é /Q}DO}

largimi nga shogeria i Zotot Ndue Doda ﬁ?’
Me Venim numer 21077/2 date 23.09.2004 te gjykates eshte d#hiratéiar

shtese ne objektin e veprimtarise

Me date 12.06.2007,Ortaku i vetem i shogerise ka
VENDOSUR
1. Ritien e Kapitalit te shogerise, sipas bilancit te vitit 2006
2. Caktimin e Ekspertit Kontabel Adriana Kalaja per te bere Raport
ritjen e kapitalit
3. Depozitimin e ketij vendimi prane Regjlstnt Tregetar

Kerkoj Derpozitimin e vendimit prane Regjistrit Tregetar.

ORTAKU | VETEM

SHPK"KOE , A

@RI, EXPORT

MAM KURBIN - ALBANIA
Tol D36L02,604+- ALBANIA



REPMBEIKAE SHQIPERISE
SHPR"KOTICEN
MAMURAS.. ~

'?‘\
i

T VENDIM

e | ORTAKUT TE VETEM

TE SHOQERISE “KOTICA"SHPK

NR 3 DATE 12.06.2007

Me Vendim Numer 21077, date 19.03.1999,eshte Regjistruar si person juridik
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin "Kotica ” SHPK,me ortaket:Frrok
Kotica dhe Ndue Doda,me Administrator Frrok Kotica, me Seli ne Mamuras

Me Vendim numer 21077/1 date 14.03.2003 te Gjykates eshte miratuar largimi
nga shogeria e ortakut Ndue Doda

Me Vendim numer 21077/2 date 23.09.2004, te gjykates,eshte mirtuar shtese ne
objektin e veprimtarise

Me date 12.06.2007,0Ortaku i vetem i shogerise ka
VENDQOSUR

1. Ritjen e Kapitalit te shoqerise, sipas bilancit te vitit 2006

2. Caktimin e Ekspertit Kontabel Adriana Kalaja per te bere Raportin per
ritjen e kapitalit

3. Depozitimin e ketij vendimi prane Regjistrit Tregetar

ORTAKU | VETEM

SHPK"KQOTICA”
F laiian Aol fon o
) T EXPORT

AT URBIN - ALBANIA
32°02.6041 ALBANIA



HAPCORTH KONTABLIT TE MIRATUAR

ME & - TIMIN E KAPITALIT TE NENSHKR’UAR‘ .
] v‘_““, \

Une e quajtura Hava Mugollari Kontabel e Miratuar e ngarkuar nga
Asambleja e Oriakave te shogerise “"KOTICA “ shpk me vendimin e saj Nr.
02 date 30.06.2003 si adhe e emeruar nga Gjykata e Faktit Tirane me
vendimin nr. 21077!3 date.18.07.2005 per zmadhimin dhe verietimin e
shteses se kapitali neparmjet fitimit te trasheguar te viteve te shogerise se
mesiparme dhe ie koniributeve ne natyre, parages raportin si me poshte
vijor;

Shogeria “KOTICA * shpk eshte krijuar me vendimin e Gjykates se rrethit
Tirane nr. 21077 ¢ 14.03.1999 me ortak Z.Frrok Kotica dhe Z.N-due Doda .

Shogeria “KOTICA “ shpk ushtron veprimtari private ne fushen e
tregtirnit te malirave te ndryshme industriale dhe ushgimore me shumice e
pakice ,importi dize eksporti ,pjese kembimi ,mjete germimi,makineri
bujgesore dhe industriale elektroshtepiake riparim automjetesne
autoveturash ,seriis,bar-bufe restorant,ndertim-riparime objektesh nje e
me shume kate ndertirn ujesjellesish kanzlizime,gjelberim e pastrim
ambjentesh publike tregtim karburante dhe vajra lubrifikante ,si dhe ne
fushen e transportit te mallrave e pasagjereve si brenda dhe jashte
vendit,si dhe prodtim e shitjesh inertesh shkembore e lumore shtrim dhe
asfaltrim rrugesh, kanalizime,prodhim betonesh,prodhim e shitje
parafabrikatesh e prodhime betoni ;prodhim e tregtim produktesh
bujgesore e blektorale.

‘Shogeria aktualisht ka si administrator dhe ortak te vetem Z.Frrok
Kotica, kohezgjatia e saj mbi 10 vjet, dhe selia e saj ndodhet ne gytetin
Mamurras, Kurbin.
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Ne momentin e themelimit kapitali i saj ishte 100 000 leke e cila paraqitet

ne bilancin e shoggrise sipas ligjit “"Per Kontabilitetin” Nr. 7661d:.

y .fi}ﬁ_‘@mwgs . Gjate jetes se saje shogeria ka ushtruar veprimtari kryesisht

VY

é{%_hen e tragtimit te mallrave te ndryshme , ne sherbime dhe rezultatin

‘::?J&;i\;itetit te shogerise i jane dashur mjete financiare , te cilat jane financuar
nga fitimet e sa) .

Asambleja e Criakeve ka vendosur te kapitalizoje fitimin e pashperndare
Jkontributet ne natyre dhe financimet e mesiperme duke shtuar kapitalin
themeltar.

Per kryerjen e misionit te ngarkuar per zmadhimin dhe vertetimin e shteses

se kapitalit te nenshikruar jemi bazuar:

o Ne ligjin nr. 7638 dt, 19.11.1992 "Per shoqgerite Tregtare”

o Ne ligjin nr. 7661 di. 18.01.1993 “Per Kontabilitetin “

e Ne bilancet ¢ sheqerise ceri ne fund te vitit 2004.

¢ Ne dokumenset ligiore te shogerise ( vendim gjykate, statut, akt-
themelimi ).

¢ Ne vendimin e asarablese se Ortakeve nr. 02 dt. 30.06.2005 per
shtesen e kapitalit te shocerise .

Ne fund te vitit ushtrimor 2004 shoqeria“KOTICA“ shpk . ka te
pasqyruara ne bilanc re grupin e kapitaleve te veta vleren

1 641 549 leke e cila perbehet nga kapitali i nenshkruar 100 000 leke
rezerva ligjore 10 000 leke dh2 fitimi i pashperndare 1 531 548 leke.
Duke u bazuar ne dokumentacionin perkates dhe mbi bazen e vendimit
te Asamblese se Ortakut dhe te vertetuar nga ana jone percaktojme .

Fitimi i mbartur 614 242 leke
Fitimi 1 ushtrimis 917 307 leke
Rezerva ligjore 10 000 leke



Totali 1 541 549 leke

Fitimi i pashperndare me rezervat eshte 1 541 549 leke.

Kontributi ne natvre i shogerise “KOTICA * Shpk perbehet nga A.Q.T

Héﬁn{z poqhte,

3 041 400 leke
3 197 670 leke

937 010 leke
4 125 610 leke

cope 1x 3041 400 leke
cope 2x 1598 835 leke
cope 1x 937010 leke
cope 2x 2062 805 leke

pou B

Ekskavator cope 2x 1447935 leke = 2 895 870 leke
Rimorkiator cope 2x 639995 leke = 1 279 980 leke
Makineri dhe paise 744 730 leke
prodhim blloge betoni
Totali 16 222 280 leke
.
Llogarisim kapitalin themeltare si me poshte.
" Kapitali i nenshkruar 100 000 leke
s Shtese nga fitimi i trasheguar dhe rezervat 1 537 720 leke
n AQ.T 16 222 280 leke
Totali 17 860 G0 leke.

——

Diferenca prej 3 829 lake te kaloje rezerve ligjore per kapisalin.
Mbas perllogaritjeve t= mesiperme rezulton .

a Kapitali i nenshlzruar ishogerise 17 860 000 leke.
» Rezerva ligjore 3 829 leke.

Si perfundim vleresaj dhe vertetoje se kapitali i nenshkruar i
shogerise “KOTICA “shpk eshte;



17 860 000(shtatemmbedhjetemilioneeteteqindegjashtedhjeternije)

Tirane me: 15.03.20058

Kontabel e Miratuar
Hava My qd&%ﬁ

W\:\\\'ﬁ 313
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. f?ﬁ,/ Repertori

Nr.... ... Koleksioni

VERTETIM

Ne Tirane , sot me date 13/05/2005 ( dymije € pese ) para meje
noteres Silvana Merko, anetare e dhomes se noterise Tirane ,me

seli ne blv* Gjergj Fishta” m’u paragit personalisht: Hava

Mucollari, banuese ne Tirane, e cila deklaroi se sa me siper
eshte nenshkruar prej saj me vullnet te lire.

Une noterja si u binda per identitetin, vertetoj nenshkrimin per
t'i dhene fuqi ligjore.

NOTERE
Silvana Merko




KERKESE /
880141, n, W

Tia AT
~kERKUESI : Frrok Kotica , banues ne Tirane, madhor, me zotesi
te plote juridike dhe per te vepruar.

OBJEKTI: Depozitimi ne regjistrin tregetar te Gjykates se
rethit Tirane te vendimit nr. 02 date 13/09/2005
te ortakut te vetem te shogerise me pergjegjesi te
kufizuar “ KOTICA” SH.P.K. ne baze te n. 243 te
ligjit“ Per shogqerite tregetare”

0 N d Q"’

3\\ PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANEQ

Ju parashtroj se shogeria *KOTICA” sh.p.k. eshte regus
Gjykaten e Shkalles se pare Tirane me vendimin nr. 21077\ ddt®
14.03.1999 dhe aktualisht eshte e perbere nga ortaku i vetenj
Frrok Kotica.

Me vendimin nr 02 date 30. 06. 2005 te ortakut te vetem N,
vendim i cili eshte depozituar ne Zyren e Regjistrit tregetar te Giykfatd
se Shkalles se Pare Tirane,eshte caktuar ekspert kontabel znj!
Mucollari per te kryer dhe paragitur raportin e vleresimit te gje
se kapitalit te shogerise. Ky raport eshte paraqgitur nga ekpsertj!

Ne keto rrethana ortaku i vetem i kesaj shogerie, me vendinf
nr. 03 date 13/09/2005 ka vendosur:

¢ Miratimin e aktit te ekspertimit te paragitur nga eksg
kontabel i miratuar znj. Hava Mucollari.

o Shtimin e kapitalit themeltar te shoqerise “KOTICA “ SH.P.K.
nga vlera 100 000 ( njeqind mije ) leke, ne vlere

17 860 000 (shtatembedhjete milione e teteqind e gjashtedhjéte

mije ) leke.

¢ Pasqyrimin e ketyre ndrysh1meve ne statutin dhe aktin e
themelimit te shoqerise

¢ Depozitimin e ketij vendimi ne zyren e regjistrit tregetar te
Gjykates se Shkalles se pare Tirane.
Per sa me lart kerkojme qe kjo kerkese te pranohet.

KERKUESI

ilgotica



i " “VENDIM NR. 03
B Gl

e

o O 1 :
T avtakcut te vetem te shogerise

4
¥  ‘KOTICA” SH. P.K.

Sot me date 13/09/2005 ortaku i vetem i shogerise tregetare
“KOTICA “ SH.P.K. regjistruar ne Gjykaten e rrethit Tirane ,me
vendimin nr. 21077 date 14.03.1999

KONSTATON SE :

Shoqeria tregetare “KOTICA”SH.P.K. . eshte regjistruar ne
regjistrin tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane me vendimin nr.
21077 date 14.03.1999

Me vendimin nr 02 date 30.06. 2005 te ortakut te vetem ,
vendim i cili eshte depozituar ne Zyren e Regjistrit tregetar te Gjykates
se Shkalles se Pare Tirane,eshte caktuar ekspert kontabel znj. Hava
Mugcollari per te kryer dhe paragitur raportin e vieresimit te giendjes
se kapitalit te shogerise. Ky raport eshte paragitur nga ekpsertja.

Ne keto rrethana ortaku i vetem :

VENDOSI

* Miratimin e aktit te ekspertimit te paragqitur nga eksperti
kontabel i miratuar znj. Hava Mugollari.

* Shtimin e kapitalit themeltar te shogerise “KOTICA “ SH.P.K.
nga vlera 100 000 ( njegind mije ) TeRe, ne vleren
17 860 000 {shtatembedhjete milione e teteqind e gjashtedhjete
mije ) leke.

* Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne statutin dhe aktin e
themelimit te shoqerise

* Depozitimin e ketij vendimi ne zyren e regjistrit tregetar te
Gjykates se Shkalles se pare Tirane.

ORTAK I VETEM

Frrok Zotica



REPUBLIKA E SHOQIPERISE ot
MINISTRIA E INDUSTRISE DHE ENERGJETIKES

DREJTORIA E PERGHMTHESHME E MINIERAVE -

Blvd. Dishmorét ¢ Kombit Nr. 2 m (,++3<-= 4) 3 iés 01
Fax. (3+385:472 340 52

¥ E
Per vendburimin® Shuls”, Mamurr d\ L E SHGIPERISE

o ERiA TIRANE (@f o& 2;))"

F- 52. ...... Mep i
LLEJE SHFRYTEZIMI Nr.4994 VERTETIM

SIRtonS mesig me orm nalin

[Lle nga _

a) Emri dhe adresa e zoteruesit te lqcsL_ Sarsan “(.,..,-,,M-
Emri Subjektit : * KOTICA ” sh.p.k '
Perfaqesues : z. Frrok Kotica. &;".z-:z;i.:-. S

R e il =l T~ o S P TR

Adresa : Mamurras,

Cel : 068 22 34 273

Kjo leje jepet sipas Ligjit Minerar te Shqiperise dhe ne perputhje me nenin
69 te ketij ligji siguron te drejten ekskluzive per hapjen e nje kariere ne
zonen ¢ lejuar te dhene sipas kesaj leje me qeliim te shfrytezimit te
mineraleve dhe materialeve te ndertimit te grupit te 4. Mineralet per te cilet
kerkohet leja e shfrytezimit specifikohen ne piken ( b) me poshte, se bashku
me zonen ge perfshin leja e shfrytezimit ¢ dhene per nje afat 10 ( dhjete )
viegar ( maksimumi 10 vjet ) duke fitluar nga data efektive e dhenies se
kesaj leje. Leja rinovohet ¢do vit, sipas kerkeses se zoter uesit te lejes se paku
30 dite para mbarimit te periudhes se mepareshme.

b) Mineralet e grupit te 4 per te cilel jepet leja e shirytezimt jane :
1. gur gelqeror

b) Siperfaqja e tokes subjekt i kesaj leje eshte afersisht 0.0651 km?, eshte
vendosur afer fshatit Shperdhet, Mamuwrras dhe eshte pelshkluar dhe
treguar ne harten ge bashke — ngjitet si tabele B.

¢) Data efektive e dhienies se kesaj leje eshte 6.1 081 doos
d) Eshte pergjegjesia ¢ zoteruesit te lejes te regjistroje kete/lme\ne perputhje

me kapitullin e 13 te ligjit minerar brenda pese diteshAiga data efe
dhenies se lejes. '




e} Perveg kushteve speci
ushtrimit te te drejt
rene dakort me pronaret

ligjit minerar.

g) Nje pages vietore prej

zones se lejuar. Kjo pages
shfrytezimit dhe ne ¢do Vit
ne zonen e lejuar

b) Perfitimet € Ve
lejes glate kohes se

1j0
vlere legale n
se me fax s1pas

teje Kn
poste

P

£se

—

i, me poste . ADRESA

i1, me fax :

ZOTERU

i. me poste :
i, me fax:

iii. Cel :

fike te renditur
ave (e siguron Ky
e tokes private ne pe

\ia te renditura 1€ t
kesa) leje dhe zgjaty

ftim ose Komunikim 1]

adresimit te

RIRISTRIT 20t

SIT TE LEJES SE S
« KOTICA ™ SH. P.K

Lt

A. zoteruesi 1 lejes gjate
e se pari qe eshie
kapitullin € 10 te

a ne tabelen
duhet te siguroj

o leje
rputhje me

aguhet shtetit per ¢do km® te
fektive te dhenies s€ lejes se€
e varest te m? te perfshire

150000 lekesh 19
e daten €

paguhet 1
fektive 0

ne kete date €

te tj te shirytezimt.

abelen C, garantohen per zoteruesin

eve te sa}.

dhene ne lidhje me kete

cter 1 kerkuar 0s€ i
eshte dorezuar me hkrim dhe eshte derguar me

meposhten

MINISTRIA E INDUSTRISE DHE

ENERGIETIKES
Sheshi © Skenderbe) “Nr

2 TIRANE.

042 340 52

et
ST LEJES SE SHFRYTEZIMIT

7OTERL

HIRYTEZIMIT:

ADRESA: Mamurras.

068 22 34273

a

I
ETIKES

MINISTRI 1 INDUSTRISE DHE ENERGJ



L

Shenim : Ne rastin kur zoteruesi 1 lejes eshte me shume se nje person juridik
ose fizik, zoteruesi I lejes se shfrvtezimit duhet te specifikoje emrat dhe
adresat dhe interesin perkates te t¢ pjithe personave qe zoterojne lejen €
shfrytezimit st dhe personin pergjegjes per drejtimin e te gjithe operacioneve
" ne zonen ¢ lejuar dhe perfaqesuesin e personave pergjegjes prane Ministrit
ne lidhje me lejen € shfrytezimit. ( perfshire njoftimet, komunikumet €
ndryshme ).

Ndryshimi pergjegiesit 0se pertagesuesit nuk mund te behet ne me pak se
dhjete dite pas njoftinut me shkrim qe 1 behet Ministrit per kete ndryshim.
Pergjegjesia € personave qe zoterojne lejen e shtrytezimit eshte € perbashket
perballe shtetit ne lidhje me kete leje shirytezimi.

Thfrta A per LEJEN F SHFRYTEZIMIT Nr. _904

Kdi}dita meposhtme te veganta aplikohen per dhenien e kesaj leje
LA Eotemesit te lejes 1 kerkohet si kusht ge e Kryeje programin e
L esbhvillimit dhe te investimeve qc jepen me poshte ne kete leje:

Progpimi i =hvillimit dhe investimeye

Sasia maksimale per shfrytezim 100 000 m’ / vit
Investime per te gjitha fazat 42 000 000 USD

b, Zoteruesit te lejes 1 kerkoliet si kusht ge te kryeje te gjitha
aktivitetet ne perputhje me rregullat per ndotjen e ambientit dhe te
realizoje planin per mbrojjen dhe rregullimin ¢ ambientit i cili
jepet me poshte ne kete leje -

Plani i mbrojtjes dhe rregullimit te mjedisit
Sipas projektit te shfrytezimit do te zhatoje kerkesat e percaktuara ne lejene
mjedisit duke mos shkaktuar probleme per ndotjen € ti].

c. Te zbatojé rregulloren ¢ sigurimit teknik dhe mbrojtjes ne puné
dhe te punesoje pergjithnje ose perkohesisht (me akt -marreveshje)
nje specialist te fushes minerare ( inxhinjer miniere ).

c. Kondita te tjera specifike
i Te mos shkaktoje demtimin e mjedisit.
2. Te njohe dhe te zbatoje rregulloren € teknikes se sigurimit per
minierat dhe karierat si dhe rregulloren e teknikes se sigurimit per

punet me lende plasese ne miniera,
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PER LEJEN E SHFRYTEZIMIT TE KARIERAVE

Tabela C per
TE TIPIT TE DYTE Nr.904

Perfitimet specifike e garantohen per zoteruesin ¢ lejes se shfrytezimit te
karieres se tipit te dvte janc .

Nuk ka

& SH .
e SANINISTRI
& s

. i
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SHOQERIA ™ KOTICA ” SHPK
MAMURAS

VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
" KOTICA “ SHPK

Sot ne date 31.08.2005 une Ortaku i Vetem dhe
Administratori i Shogerise "KOTICA” Shpk Mamuras,
rregjistruar si person juridik me Vendimin e Gijykates se
Shkalles se Pare Tirane Nr.21077 date 19.03.1999,

VENDOSA :

Shtimin e objektit te aktivitetit te shogerise
“"KOTICA” Shpk ne fushen e

l.Shfrytezimit, perpunimit, tregtimit, import-
eksport per mineralet e grupit 1,2,3,4, sipas listes se
ligjit minerar te Shgiperise.

2.Te wushtroje aktivitetet ne perdorimin civil te
lendeve plasese.

- Depozitimin e ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit
Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Ne mbeshtetje te ligjit 7667 date 28.01.1993 ™ Per
rregjistrin tregtar” dhe ligjit 7638 date 19.11.1992 “Pper
Shoqerite Tregtare”, une Ortaku i Vetem i Shogerise
“"KOTICA” Shpk, parages kerkesen perpara Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane, per te bere ndryshimet ne
kollonat perkatese te rregjistrit tregtar dhe depozitimin
ne aneksin e tij te ketij vendimi,

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
" KOTICA” SHPK
Frrok KOTICA

»
My

‘%«o n iy E/u,o



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

\ NR.OEZ,Z? TR R

VERTETIM R

Ne Tirane, sot ne date ‘2/” £%§7 2005 para meje
Noteres se Dhomes se Noterise Tirane, u paraqgit
personalisht me cilesine e Administratorit dhe Ortakut te
Vetem te Shogerise "KOTICA” SHPK me seli ne Mamuras,
Z.Frrok KOTICA banues ne Mamuras Lac , per identitetin e
te cilit u sigurova nga pasaporta e tij personale |,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, 1
cili nenshkroi dokumentin e mesiperm para meje, me
vullnetin e tij te lire, dhe une noterja vertetoj sipas
ligjit.




V2%
KERKESEH?SH}'%PZ{if %ﬂ

K E R K UZE 8§ : Frrok KOTICA i biri 1 Decdes,
datelindja 1963, banues ne Mamuras Lac, me cilesine e
Administratorit dhe Ortakut te Vetem te Shogerise
“"KOTICA” SHPK me seli ne gytetin e Mamurasit.

© B J E K T I : Depozitimin e Vendimit date
31.08.2005 te Ortakut te Vetem te Shogerise
" KOTICA ” SHPK , Mamuras.

Ne mbeshtetje te 1ligjit 7667 date 28.01.1993 ghe
ligjit 7638 date 19.11.1992.

DREJTUAR (y
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

O%ain N E

Me vendimin Nr.21077 date 19{03.1999 te G kates se
Shkalles se Pare Tirane, eshte rregjistruar s\ person
juridik Shogeria “KOTICA” SHPK, me seli ne Mamuras.

Me vendimin date 31.08.2005 Ortaku i
Shogerise “KOTICA” SHPK, ka vendosur:

Shtimin e objektit te aktivitetit t derise ne
fushen e

1.Shfrytezimit, perpunimit A [ t port~
eksport per mineralet e grupit 1, 3,4, 31pa es se
ligjit minerar te Shqgiperise. Y

2.Te ushtroje aktivitetet ne perdori ivil
lendeve plasese.

Te Dbehet depozitimi ne Rregiistrin regtar

Gjykates se Shkalles se Pare Tirane i ketij/vendipmy

Ne mbeshtetje te Ligjit 7667 date 28701.19
rregjistrin tregtar” dhe Ligjit 7638 date 19.11.1¢
shogerite Tregtare”, i drejtohem Gjykates me kete
per te bere ndryshimet ne kollonat i
regjistrit tregtar dhe depozitimin ne ane
vendimit date 31.08.2005 te Ortakut te Ve
"KOTICA ” SHPK Mamuras.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR.Og&zj REP.

VERTETTIM

\“.,‘_w ﬂt”___'.',.""
Ne Tirane, sot ne date 3/'0? ’ 2005 Ppdra meje

;' Noteres se Dhomes se Noterise Tirane, u paragit

4 personalisht me cilesine e Administratorit dhe Ortakut te

Veteém te Shogerise “KOTICA” SHPK me seli ne Mamuras,

VZ.Frrok KOTICA banues ne Mamuras Lac ; per identitetin e

"""_j_-__g..‘,.-’cilit u sigurova nga pasaporta e tij personale |,

- madhor, me zotesi te plote Jjuridike per te vepruar, i

"cili nenshkroi dokumentin e mesiperm para meje, me

vullnetin e tij te 1lire, dhe une noterja vertetoj sipas
ligjit. S




KERKUESI . Frrok Kotica, banues ne Tirane, madhor, me zotesi
te plote juridike dhe per te vepruar, identifkuar me
certifkate lindje me fotografi.

OBJEKTI :  Depozitimi ne regjistrin tregetar te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane te  vendimit nr. 02 date
30/06/2005 te ortakut te vetem te shogerise me
pergjegjesi te kufizuar “ KOTICA” SH.P.K., ne
baze te n. 243 te ligjit nr. 7638 date
19.11.1992 “ Per shogerite  tregetare”

n’] PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
O.X")( TIRANE
%W_ parashtrof\se shogeria “KOTICA” sh.p.k. eshte regjistruar ne Gjykaten e
Shkafles se pare Tirane me vendimin nr. 21077 date 14.03.1999 dhe aktualisht eshte
e perbere nga ortaku i vetem Z. Frrok Kotica.
Me vendimin nr 02 date 30/06/2005  ortaku i vetem i kesaj shoqgerie duke
konstatuar shtesa te kapitali te shogerise ka vendosur:
= Shtimin ¢ kapitalit te shogerise “KOTICA” sh.p.k. ne vlere nga fitimi i
trasheguar.
= Caktimin e ekspert kontabel i autorizuar znj. Hava Mugollari per te kryer dhe
paraqitur raportin e vleresimit te gjendjes se kapitalit te shoqerise per efekt te
shtimit te tij.
¢ Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne statutin dhe aktin e themelimit te
shoqerise
* Depozitimin e ketij vendimi ne zyren e regjistrit tregetar te Gjykates

Shkalles se pare Tirane. y/(

ADMINISTRATORI 0
Frrok Kotica
/

?-—"

l,



e VENDIM NR. 02
/ o R I ortakut te vetem te shogerise

prs o s
x5 / “KOTICA” SH.P.K.

‘::;;__:"; A 1}4%::‘:}::)//

“'\;.g__‘?zjl/l
Ne Tirane sot me dt. 30/06/2005 , ortaku i vetem i shogerise “KOTICA”
SH.P K. z. Frrok Kotica me 100% te kuotave te kapitalit te kesaj shogerie , ne
mbledhjen ¢ sotme :

VEREN

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “KOTICA” sh.p.k. eshte regjistruar ne
Gjykaten e Shkalles se pare Tirane me vendimin nr. 21077 date 14.03.1999 dhe
aktualisht eshte e perbere nga ortaku i vetem Z. Frrok Kotica. .

Duke konstatuar shtesa te kapitalit te shoqerisa ortaku i vetem i kesaj shogerie
ne mbledhjen e sotme : ,

VENDOSI D

= Shtimin e kapitalit te shoqerise “KOTICA” sh.p.k- ne vlere nga fitimi i
trasheguar.

* Caktimin e ekspert kontabel i autorizuar znj. Hava Mugollari per te kryer dhe
paragitur raportin e vleresimit te gjendjes se kapitalit te shogerise per efekt te
shtimit te tij.

¢ Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne statutin dhe aktin e themelimit te
shoqerise

* Depozitimin e ketij vendimi ne zyren e regjistrit tregetar te Gjykates se
Shkalles se pare Tirane.

QOrtak 1 vetem
Frrok Kotica

&



SHOQERIA “ KOTICA ” SHPK
Selia Mamuras

VENDIM
1 ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“KOTICA “ SHPK
NR. 2 DATE 17.09.2004

Sot ne date 17.09.2004 une Ortaku i Vetem dhe Administratori i
Shogerise “KOTICA ” Shpk, rregjistruar si person juridik me Vendimin
¢ (jykates se Shkalles se Pare Tirane Nr. 21077 date 19.03. 1999, me seli
ne Mamuras,me kapital themeltar 100.000 (njegind mije) lek ,me
kohezgjatje mbi 10 vijet,

VENDOSA:

Shtimin e objektit te veprimtarise se shogerise ne fushen e -

1. Turizem. Hapje Agjensi Turistike.

2. Tregtim te bimeve medicinale. Tregtim me shumice e pakice te

mjeteve e paisjeve mjeksore, elektro-mjeksore.

3. Eksport — import lende drusore. Tregtim prodhimesh te

ndryshme druri, mobilje, orendi,dyer e dritare, et].

4. Kompleks Sherbimesh.

5. Punime duralumini e tregtimi i tyre.

6. Hapje Agjensi Imobiliare.

7. Eksport te inerteve lumore e shkumbore.

8. Perpunimi i lekurave te llojeve te ndryshme. Tregtim

konfeksione lekure.

Te behet depozitimi I ketij vendimi ne Rregjistrin Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Ne mbeshtetje te ligjit 7667 date 28.01.1993 “ Per rregjistrin
tregtar” dhe ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per Shogqerite Tregtare”, uen
Ortaku i Vetem i Shogerise “ KOTICA “ Shpk, parages kerkesen perpara
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, per te bere ndryshimet ne kollonat
perkatese te rregjistrit tregtar dhe depozitimin ne aneksin e tij te ketij

vendimi,
ORTAKU I VETEM THEMELUES I

SHOQERISE “ KOTICA “ SHPK
FRROK KOTICA

Tt AN IC.\D“(.I Yo



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR. /474 REP.
NR. ~

KOL.

VERTETIM

/_.'

: Ne Tirane, sot ne date 17.09.2004 para meje Noteres se Dhomes se
;‘ Nierlse Tirane, u paraqit personalisht Ortaku i Vetem themelues dhe
"% o ddministratori i Shogerise “ KOTICA “ SHPK me seli ne Mamuras,
& FFrrok KOTICA i biri 1 Ndues, lindur ne Bushnesh Kruje ne
,3\’03 08.1963, banues ne Mamuras, per identitetin e te cilit u sigurova nga
pasaporta e tij personale, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, i cili nenshkroi dokumentin e mesiperme para meje, me

vullnetin e tij te lire e te plote, dhe une noterja vertetoj sipas ligjes.

,.\




0?/0?:}/@ ﬂ/' ﬂ”@

KERKESE 2’3%442/

KERKUES:FRROK KOTICA i biri i Ndues, lindur ne

Bushnesh Kruje ne 03.08.1963, banues ne Mamuras, me cilesine e
administratorit te Shogerise “ KOTICA ” SHPK me seli ne Mamuras.

OBJEKTI: Depozitimin e Vendimit Nr.2 date 17.09.2004 te
Ortakut te Vetem te Shoqerise “ KOTICA ” SHPK.

Ne mbeshtetje te ligjit 7667 date 28.01.1993 dhe ligjit 7638 date
19.11.1992,

DREJTUAR :
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

TI??QNE

Me vendimin Nr, 21077 date 19.03.1999 te Gjykr:lt/ se Shkalles se
Pare Tirane, eshte rregjistruar si person juridik Shogeyid” KOTJCA »
SHPK, me ortake themelues dhe administrator Frrok ROTIC
kapital themeltar 100.000 (njeqind mije)lek, me sdéff'ne szmuras me
kohezgjatje mbi 10 vjet,

Me vendimin Nr.2 date 17.09.2004 te rtakugj;e Vete .
Shoqgerise “KOTICA “ SHPK, eshteyy&idosur, s#%m it tW -
veprimtarise ne fushen :

1. Turizem. Hapje Ag]en31 riflike. WM et 4

2. Tregtim te blmeve dic ale Tregtim me ce € pa
mjeteve ¢ pais; nyeksore elektro-mjeksor m"“ iz

3. Eksport ~ impbrt Jdnde drusore. Tregtim prodhimesh te G /O
ndryshme druri, mobilje, orendi,dyer e dritare, et].

Kompleks Sherbimesh.

Punime duralumini e tregtimi i tyre.

Hapje Agjensi Imobiliare.

Eksport te inerteve lumore e shkumbore.

Perpunimi i lekurave te llojeve te ndryshme. Tregtim

konfeksione lekure.

Te behet depozitimi ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se

Shkalles se Pare Tirane i ketij vendimi.

XN

Ne mbeshtetje te Ligjit 7667 date 28.01.1993 “Per rregjistrin
tregtar” dhe Ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite Tregtare”, i
drejtohem Gjykates me kete kerkese per te bere ndryshimet ne kollonat



perkatese te regjistrit tregtar dhe depozitimin ne aneksin e tij te vendimit
Nr.2 date 17.09.2004 te Ortakut te Vetem te Shogerise “ KOTICA *
SHPK.

Bashkangjitur : Vendimi i Ortakut te Vetem te Shogerise.

KERKUES
FRROK KOTICA

Ther ol

REPUBLIKA E SHQIPERISE PULLE TAKSE:
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR/ Qé) 4 REP. / *"*.)_\:--'
NR. — KOL. / t" ) o T UEKE

VERTETIM N

Ne Tirane, sot ne date 17.09.2004 para meje Noteres se Dhomes se
Noterise Tirane, u paragitn personalisht Administratori dhe Ortaku i
Vetem i Shogerise “ KOTICA » SHPK me seli ne Mamuras Z. Frrok
KOTICA , per identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta e tij
personale , madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili
nenshkroi dokumentin e mesiperm para meje, me vullnetin e tij te lire e te
plote, dhe une noterja vertetoj sipas ligjit.




. SHOQERIA " KOTICA” SHPK
Selia Mamuras

VENDIM

| ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“ KOTICA “ SHPK

NR. 1 DATE 13.03.2003

Sot ne date 13.03.2003 Shogeria “KOTICA” Shpk me ortake
Frrok KOTICA dhe Ndue DODA me nja 50 % te kuotave te kapitalit
te Shogerise, rregjistruar si person juridik me vendimin Nr.21077
date 19.03.1999, ‘

VENDOSI

1. Largimi i Ortakut Ndue DODA nga Shogeria “KOTICA”
Shpk. |

2. Miratimin e transferimit te 50 % te kuotave te shoqerise
me anen e shitjes, ortakut tjeter Z.Frrok KOTICA, duke mbetur ky i
fundit ortak i vetem i shoqerise.

3. Shtimin e objektit te veprimtarise me :

- prodhim e shitje inertesh shkembore e lumore;

- shtrim dhe asfaltim rrugesh, kanalizime;

- prodhim betonesh;

- prodhim e shitje parafabrikatesh e prodhime betoni;

- prodhim e tregtim te mallrave te ndryshem bujgesore e
blegtorale.

Ne mbeshtetje te ligjit 7667 date 28.01.1993 “ Per rregjistrin
tregtar” dhe ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare”,
ngarkohet administratori i shogerise te paragese kerkesen perpara
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, per te bere ndryshimet ne
kollonat perkatese te rregjistrit tregtar dhe depozitimin ne aneksin e
tij te ketij vendimi.

ORTAKE

FRROK KOTICA NDUEA
oA T.ﬂ e |( OW "



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. (/07 REP.

NR. /% KOL.

ERTETIM

Ne Tirane, sot ne date 13.03.2003 para meje Noteres se
es se Noterise Tirane, u paragqiten personal:sht Frrok

otesi te plote juridike per te vepruar, te cilet me deklaruan se
nenshkruan dokumentin e mesiperme para meje, me vulinetin e
tyre te lire e te plote, dhe une noterja vertetoj sipas ligjes
nenshkrimin e tyre.




' Aot
/%.%m SE g /g &3 %W,%

KERKUES: Frrok KOTICA i biri i Dodes , lindur ne 1963,
banues ne Mamurras, Administrator i Shogerise “ KOTICA "
SHPK.

OBJEKT!: Depozitimin e Vendimit Nr.1 date 13.03.2003
te Asamblese se Ortakeve te shogerise * KOTICA ” Shok.
Ne mbeshtetje te ligjit 7667 date 28.01.1993 dhe igjit 7638
date 19.11.1992. A
2,

('g/)r ﬂl‘iﬂ\) U /J - )k/u
DREJTUAR : - ﬁ

GJYKATES SE SHKALLES SE PAR
TIRANE

Me vendimin Nr.21077 date 19.03.1999 te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane, eshte rregjistruar si person juridik
Shogeria “ KOTICA " Shpk, me ortak Frrok KOTICA dhe Ndue
DODA, administrator Frrok KOTICA, me kapital 100.000 lek.

Me vendimin Nr.1 date 13.03.2003 te Asamblese se Ortakeve
te Shogerise eshte vendosur :

1. Largimi i Ortakut Ndue DODA nga Shogeria “KOTICA”
Shpk.

2. Miratimin e transferimit te 50 % te kuotave te shoqerise
me anen e shitjes, ortakut tjeter Z.Frrok KOTICA, duke mbetur Ky i
fundit ortak i vetem i shogerise.

3. Shtimin e objektit te veprimtarise me

- prodhim e shitje inertesh shkembore e lumore;

- shtrim dhe asfaitim rrugesh, kanalizime;

- prodhim betonesh:

- prodhim e shitje parafabrikatesh e prodhime betoni;

- prodhim e tregtim te malirave te ndryshem bujgesore e
blegtorale.

Ne mbeshtetje te Ligjit 7667 date 28.01.1993 “Per rregjistrin
tregtar” dhe Ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite Tregtare”, i
drejtohem Gjykates me kete kerkese per te bere ndryshimet ne



kollonat perkatese te regijistrit tregtar dhe depozitimin ne aneksin e
ij te vendimit Nir.1 date 13.03.2003 te Asamblese se Ortakeve te
shogqerise.

Bashkangjitur jane : Vendimi i Asamblese se Ortakeve te
Shoqerise, Kontrata e shitjes se kuotave, Vendimi i Gjykates se
Shkalles se Pare per rregjistrimin si person juridik.

KERKUES
ADMINISTRATOR! | SHOQERISE

. | FRROK KOTICA

N o (ol 0

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. (/¢ ¥ REP.
NR. (45 KOL.
ERTETIM

Ne Tirane, sot ne date 13.03.2003 para meje Noteres se
Dhomes se Noterise Tirane, u paraqiten personalisht Frrok
KOTICA dhe Ndue DODA, banues ne Mamuras, per identitetin e te
cilit u sigurova nga dokumentat e tyre personale, madhore, me
zotesi te plote juridike per te vepruar, te cilet me deklaruan se
nenshk%%dpkumentin e mesiperme para meje, me vullnetin e
tyre tlire & te plote, dhe une noterja vertetoj sipas ligies

nershKrifhin.e tyre. ~
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REPIJBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E_NOTERISE TIRANE
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KONTRATE SHITJE KUOTASH

Sot ne date 13.03.2003 para meje Noteres se Noterise Tirane Lindita
Kokona ne zyren time noteriale prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, u
paraqiten personalisht palet, me cilesine e shitesit dhe te bleresit, te cilet ne
baze te nenit 705 e vijues te Kodit Civil si dhe te Ligjit “Per shogerite
tregtare”, kerkuan redaktimin e kesaj kontrate si vijon :

SHITE S: NDUE DODA i biri i Gjokes ,datelindja 13 gershor 1959,
banues ne Mamuras, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
identifikuar nga dekumenti personal (leternjoftimi me Nr.EV 169059.

BLERES: FRROKKOTICA, i biri i Dodes, dt.lindja 1963, banues ne
Mamuras, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar nga
dokumenti personal.

Q B J E KT | :Transferimin e kuotave te shoqerise * KOTICA " shpk'
ne mbeshtetje te ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe
dispozitave perkatese te statutit te Shogerise * KOTICA " shpk.

Sipas verifikimit te dokumentacionit te paraqitur deri ne diten e sotme
te shoqerise * KOTICA" shpk, shoqeri kjo e rregjistruar si person juridik me
vendim te Gjykates se rrethit Tirane mé Nr. 21077 date 19.03.1999 rezulton
qe:

Ortaket e shogerise dhe konkretisht Frrok KOTICA e Ndue DODA ,
zoterojne sejcili nga 50 perqind te kapitalit te shogerise.

Ne mbeshtetje te ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite
Tregtare” dhe te neneve perkates te Statutit te shogerise “ KOTICA " shpk
shitesi Ndue DODA dhe bleresi Frrok KOTICA bien dakort midis tyre per
shitblerjen & kuotave si me poshte :

Shitjen e 50% te kuotave te shogerise Z.Frrok KOTICA,

Perfundimisht kapitali i shogerise “ KOTICA” Shpk do te kaloj 100 %
ne emer te Frrok KOTICA , duke mbetur ky i fundit Ortak i Vetem i shogerise
dhe administrator i saj.

Sa siper u perpilua nga une noterja ky ekt  ¢ili pasi u lexua dhe u gjet
sipas vullnetit te lire e te plote te paleve nenshkruhet prej tyre dhe vertetohet
nga une noterja sipas ligjit.
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ABILANCI "KOTICA" SH.P.K
i
] AKTIVET SHUMA Shuma e riformuar
I / 31.12.2006 me rastin e transform
-B-1  AKTIVE TE QGENDRUESHME
I)TE PA TUPEZUARA
B)TE TRUPEZUARA 39,296,565 39,296,565
-vlera kontabel bruto 33,146.105 33.146.105
-Amortizimi 6,150,460 6,150,460
C |[AKTIVE QARKULLUESE 21,287,782 21,287,782
NGJENDJE INVENTARI 20,582,807 20,582,807
1.Materiale 20,682,807 20,582,807
2.Produkte dhe mallrave.
3Prodhim ne proces{mallra ne shitje)
4.Te tjera gjendje inventari
5.Te tiera
KERKESA MBI TE TRETET 472 237 472 237
1.Klientet.
2.Ortake .
3. Tatim fitimi | pag teper
2.Te tiera kerkesa TVSH 472,237 472 237
LETRA ME VLERE TE VEND.PERK.
LIKUIDITETE DHE VLERA ARKE 232.738 232,738
1. Llogari ne banke 48 178 48,178
2.Arka. 184.560 184,560
3.Te tjera.
D |LLOGARIREGULLIMI
1.Diferenca kovertimi aktive.
TOTALI | AKTIVIT 54,433,887 54,433,887

LLOGARI] JASHTE BILANCIT
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A PASIVI SHUMA Shuma e riformuar
A 31.12.2008 me rastin e transf.
R
A |KAPITALET E VETA 22,779,598 22,779,598
I.  IKAPITALI THEMELTAR REZERVAT.FIT-HUMBJE
+2~a) Kapitali ! nenshkruar 17,860,000 22,660,000
b)Prime te lidhura me kapitalin
¢)Diferenca nga rivleresimi
d)Rezervat. 83.829 119,599
1.Rezerva ligjore. 43.829 61,829
2.Rezerva statatura. 40,000 57,769
3.Rezerva te tiera.
e)FITIME OSE HUMBJE TE MBART| 1,766,289
hFITIME OSE HUMBJE TE USHTR 3,069,480
I
Nl [SUBVECIONE PER INVESTIME
IV |PROVIZIONE PER RREZIQE E SHPENZIME.
B |DETYRIME 31.654.289 31,654,289
|.DET.TE KERKUESHME PAS ME SHUME SE NJEVIT
1.Hua bankare
2.0rtake
ILDETYRIME DERI 1 VIT 31,654 289 31,654,289
1.Hua bankare
2.Hua te tjera,
3.Prenotime
4.Furnitore 31.448,351 31,448,351
5.Personeli
6.Sigurime shogerore 34608 34 608
7. Shteti-tatime 170.000 170,000
8. Te tjera detyrime 1.330 1,330
C |LLOGARI TE TJERA
a) Diferenca konvertimi pasive.
TOTALLTPASIVIT 54,433,887 54,433,887

LLOGARI JASHTE BILANCIT




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
NrMQ Rep.

VERTZTIM

T s
\“m-_;;,// Sot, me datellﬁﬁ.a-"O}ff2007(dylluif; ¢ shtate), para meje Noterit Drita
PEPL. u paraqit personalisht shtetasja -\riana Kalaja e njohur personalisht
prej meje, madhor e me zotesi te plote .iidike per te vepruar, e cila ne aktin
e sipercituar ka shprehur vullnetin e 1i. - Jdhe e firmos ate me doren e saj ne

pranine time dhe une Noteri e vertetoj :.. - sipas ligjit.
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- VENDIM
| ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE “KOTICA"SHPK

NR 7 DATE 29.06.2007

Me Vendim Nr 21077 date 19.03.1999,eshte Regjistruar si person juridik Shogeria me pergjegjesi
te kufizuar me emrin "Kotica " SHPK,me ortaket Frrok Kotica dhe Ndue Doda e Administrator Zotin
Ndue Doda

Me Vendim numer 21077/1 date 14.03.2003,te Gjykates eshte miratuar largimi i Zotit Ndue
Doda

Me Vendim numer 21077/2,date 23.09.2004,te gjykates eshte miratuar shtese objekt
Me vendim numer 21077/6 date 25.06.2007 te gjykates eshte miratuar ekspert Zonja Adriana Kalaja

Eksperti pasi beri vleresimin e kapitalit e paraqiti per miratim.

Kapitali Themeltar i SHPK-se,shprehet tek Raporti i Ekspertit

Ortaku i vetem,me date 29.06.2007,pasi u njoh me Aktin e Vieresimit te Ekspertit Kontabel
per zmadhimin e Kapitalit te shogerise

VENDOSI

1. Te miratoje Aktin e Vleresimit te Ekspertit Kontabel te paragitur nga Eksperti Adriana
Kalaja,per zmadhimin e kapitalit te SHPK-se.

2. Teregjistrohet kapitali themeltar i shogerise ne Zyren e Ragjistrit Tregetar te Gjykates
se Rrethit Gjygsor,ne vleren 22.660.000 Leke qe i perket Ortakul te vetem te
shogerise

3. Te depozitchet ne Zyren e Regjistrimit Tregetar te Gjykates se Rrethit Gjygsor Vendimi
i Ortakut te vetem, date 29.06.2007 dhe Akti | Vleresimit te Eksperiit te paragitur nga
eksperti Adriana Kalaja

ORTAKU | VETEM
SHPK'KOTICA”

\DhRMARRIA KOTICAE SH.P K.
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KERKESZE

_ Kerkues: Frrok Kotica i biri i Dodes dhe Lizes i dtl- 2+.3.196%, me
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tin Hamurras - kerkojme te

te kufizuar

tje mbi 10 vjet, me 9eli ne Gytetin Mamurras, me ocbje

_I

|

3 )
.ﬁ10%
LEKE; -

banim ne Qytetin Mamurras, identifikohet me gertifikaten e

) lindjes; me zotesi te plote per te vepruar.

erkues:

bjekti

Ndue Doda i biri i Gjokes dhe Prenes i dt1-13.6.1959, me
banim ne Qytetin Mamurras, me zotesi te'plote perute vepruar,
identifikohet me gertifikaten e lindjes. ' \

i Kerkeses: Kerkojme t? r?gjistrohemiﬁsi person juridig¥ne

jaza Ligjore:

 Brrok Kotica e Ndue Doda, me administrator Frrok K
) \

Shogerin me pergjegjési te kufizuar:ﬁrKQTICA " .SHFK e ortak
‘ $éica, me

kohezgjatje mbi 10 vjet, kapitali themelor i sh ise treg-
tare eshte prej 100,000 leke, me Seli ne_Qyte
Kurbin dhe me.objékt_veprimtarie: '

- He fusheﬁ e tregtimit te mallera
triale dhe ushgimore me shumice € pakice,
makineri bujgesore e in

mur? s =
ndryghme -indus-
% sport:

import) ‘dh
pjese_kembimi, mjete germimi, i
ale, elektroshtepiake, riparim aubtomjetesh e autovetur
servis, bar bufe restorant, ndertim e riparime objektesh nje
e me shume kate, ndertim ujigjellesish, kanalizime, gJjelbrim
e pastrim ambjentesh publike, tregtim karburante dhe vajra
lubrifikante, si dhe ne fushen e transportit te mallerave €
te posagjerve si brenda dhe jashte vendit.-

Ligji763%8 dt.19,11,1992 ~ Per Shoqerite Tregetare si

?

Jerpara

dne Ligji 7667 4t .28,1.,199% - Per regjistrin Tregbara.—

. GJYKATES SE RRETHIT

e

TIRADNE

Doda si ortak me banim ne fLyte-
ine me pergjesjesi

" KOTICA " SHPK, me administrator Frrok Kotica, me kohezgs
kt veprimtarie

kerkuesit Frrok Kotica e Ndue
regjistrohemi ne Shoger

sipas objektit te kerkesess

zuar

nazuar sa me siper kerkogme te

pranohet duke u vendosur regj
v KOTICA " SHPK ~ sipas objektit te kerkeseS.=
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na shqyrtohet kerkesa dhe te na

istrimi i Shgerise me pergjegjesi te kufi

ORTAKET E SHOQERISE

- Trrok Kotica - Ndue/Doda -
s - : o _ .
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